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MOSKWA, 19 pażdziernika. -

Karol Radek, jeden z pięciu wy»

bitnych przywódców _komuni.

stow piszę w organie bolszewie.

kim „Prawda", że „amerykańska

waryfa celna" wypędzi państwa

europejskie z rynków amerykań

skich i skieruje je do Rosji,

„Ten fakt - dodaje Radek -

RANDOLFA HEARSTANIEMCY OSKARZAJA

poprawi szanse Rosji na otrzy-

manię pożyczek od państw euro

pejskich. Radek przewiduje tak-

że kapitalistyczny kryzys w ca.

łej Europie, co przeszkodzi Niem

com w wypłacie odszkodowań

Francji, która znowu nie będzie

mogła zapłacić długów winnych

Stanoujednmonym.

 
 

Zarzucają mu ogołacanie Niemiec z papieru gazetowego
 

BERLIN, 19 października. -

Niemcy oskarżają osławionego

wydawcę pism jamerykańskich,

Randolfa Hearst'a o ogołacanie

Niemiec z papieru gazetowego,

L za śmi ie nizky ce

ng wstosunku do cen placonych

za papier gazetowy w Ameryce,

skutkiem czego wiele pism w

Niemczech musiało zawiesić wy»

dawnictwo, nię mogąc konkuro-

16

wa

 

NE WYORK, 19

Najmłodszy bohater polski, kawa

ler francuskiego krzyża wojsko-

wego „Croix de Guere" i polskie-

go „Krzyża Walecznych", 16 lat

liczący Kopczyński przybywszy

potajemnie do Stanów Zj. na o-

kręcie „La" Savoie", został zatrzy

many na Ellis Island i ma na.

dzieję, że władze rządowe w Wa-

shingtonie uczynią zadość jego

prośbie i pozwolą mu  wyłądo-

wać,

, Młody bohater w czasie wojny

wszechówiatowej służył w armji

rosyjskiej w oddziale wywiadów

 

PRZEZ 6 LAT ŻYŁ %d%AWAŁKIEM OSTRZA
W 

NEW YORK, 19 października.Harry Arthur, lat 29, zamieszka.ły przy 95 Perry ulicy, woźnica,został podczas bójki przed 6 la-ty ciężko ranny nożem w czołotuż ponad okiem. Po bójce, le-karz szpitalny zaszył ranę niebadając wnętrza rany. WczotajHarry dostał krwotoku mózgu izmarł (nagle. Lekraz „badającyprzyczynę nagłej śmierci 'Harre-
go znalazł w jego głowię w miej
scu rany ›otrzymanej podczas
bójki przed sześciu laty kawał
ostrza długości blisko 2 cali, któ- |
re po ułamaniu się: pozostało w
głowie niespostrzeżone przez le.
karzą i ostatecznie stało gię po-*f
wodem nagłej śmierci ofiary bru

til béjki.
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wać z Heargiem posiadającym
miljony. Jedna trzecia część
wszystkiego papieru wywożonego
z Niemiec za granicę idzie do Sta
now Zjedn. dia Hearsta. Wostat-nich -dwuch |miesiącach furry

ieckie wysłały H
wagonów papieru guecxmklego
Pisma niemieckie zwróciły się do
rządu z energicznym żądaniem
ogłoszenia zakazu eksportu pa.
pieru gazeciarskiego z Niemiec.

czym i jego obowiązkiem było
czyszczenie butów oficerom, Gdy
w roku 1916 jego dywizja zosta-
ła przeniesiona do Francji, mło-
dy Kopczyński pożyczywszy so.
bie rewolweru, poszedł za dywi-
zig |do ataku i wyprzedziwszy
swoich towarzyszy broni wziął
do niewoli dwuch żołnierzy nie-
mieckich, za co otrzymał francu-
cki krzyż wojenny. Potem Kop.
czyńiski walczył z armią polską
przeciw bolszewikom i w dowód
męstwa, za twzięcię do niewoli kil
ku. bolszewików otrzymał krzyż
walecznych. !

ZGU .

Rząd portugalski żąda opłat

celnych w złocie

 

LISBONA, 19 póździernika,
Rząd portugalski ogłosił dzisiaj
›dekret. przewidujący uiszczanie o
płat celnych w złocie.

NAD GÓRNYM STANEM

 

| Gwaltowna śnieżyca

UTICA, (19. października. Gór
ną część stanu New York nawie.
dziła gwaitowna burza śnieżna-

 

 .| poprzedzona

WNEDZIELĘ DNIA 22-GO PAZDZIERNIKA
: + ›o›godzinie 2:30 po
'W DOMU NARODOWYM, przy 8ej ulicy

ULATOWSKl—WANDYCZ—OCHRYMOWICZ

audi. 7:30 wiecz., sala paraf.
św. Stanisława. Ten sam program

gwałtownym wie

    
południu
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wysłał 50009000 w :Ioue du bań

BURZA ŚNIE

WHITE CLOUD, 19 październi
ka. -- Pani Medu Hodell wdowa
lat 20 oskarżona o zamordowa-
nie swojego męża, pana Hodell
została oskarżona również o otru
cie swego teścia. Pani Hodell na
postawiony jej zarzut otrucia
swego teścia oświadczyła, że teść
jej będąc nieuleczalnie chorym,
prosił ją, aby mu pomogła zejść
z tego świata w łatwy sposób i
pani Hodell wsypała teściowi do
kawy trucizny skutkiem której
zmarł kilka godzin później. Sąd
nie przyjął tłumaczenia pani Ho-
dell, która będzie odpowmdnh
za podwójne morderstwo.
 

Sejm filipiński nie może so-

bie wybrać przewod-

niczącego

MANILA, 19 października, -
Mimo trzech głosowań sejm fili-
piński nie zdołał wybrać sobie
przewodniczącego. Żadeń z kan-
dydatów ubiegających się o wy.
bór nie uzyskał potrzebnej ilości
głosów.

Holandja wysyła złoto do

Stanów Zjednoczonych

 

kówamerykańskich, aby wzmo.
cnić swoję prestige w świecie fi-
nansowym.
 

Pogłoski o nastąpić mającym
pokoju wlrludu

CORK, 19 pażdziernik].- Po-
głoski o nastąpić mającym wkró-
tee pokoju w Irlandji stają się co
raz uporczywsze.
Według tych pogłosek przed.-

stawiciele _obydwuch zwaśnio-
nych stron mają odbywać tajne
konturem—JL dla zakończenia tra-
piącej naród irlandzki wojny do-
mowej ,

Samotny bandyta rabuje,

bank
 

ERIE, Pa., 19 października. -
Jeden bandyta wszedł dzisiaj do
banku i pod. grożbą rewolweru
przypariszy do muru dwuch u
rzędników i kasjera banku za.
brał 2,500 dolarów, Bandyta do-
konał rabunku w dogodnej chwi.
li gdy w budynku obok banku
wybuchł pożar, który wywołał za
mieszanie w banku.

NEW YORK PRZESZŁA

GOWA

 

lasów wszystkich myśliwych

chrem, Wszyscy myśliwi pozo-
stający od kilku dni w lasach -
zmuszeni byli, szukać  schronie--
nia w osadach ludzkichprzed sil
nym preymrozkiem lpowodowa.

nym przez burzę,
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głaszają pismdj dobrze poinformo

wane. Nowy Wabinet będzie się

starał zmienić dotychczasową or

dynację wybofeżą i rozwiąże do.

tychczasowy lament.
€"

Irlandczy@ i niemcy idą

-_ thzem
-4-

NEW YORR; 19 października.

Podczas  nad@hodzących -wybo-

rów jesiennyel do senatu i kon.

gresu it gey i niemey ame-

rykańscy pójdą razem, ażeby wy-

brać sobie m;:hypnych kongres
manów i senaforów. Wtym celu
przedstawiciele obydwuch naro.
dowości rozwipęli, niezwykle ener
giczną :agitację, spodstawą której
jest .zobydzanie, wszystkiego, co
dotyczy l-rnnch Żydzi są nadal
w porozumieniu z główna maszy
ną wyborczą Wira w stanie New
York pozostają. w rękach irland-
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OTRZYMAWSZY POPARCIA KONSERWATYSTÓW

300 CZŁONKÓW

LWW. ARESZTOWA-

NYCHWOREGON

PORTLAND, Ore., 19 paździer.
nika. - Na rozkaz władz poli-
cyjnych -zostali -aresztowani
wszyscy członkowie _organizacji
„Industrial orkers.of the World"
przybyli na roczną konwencję do
Portland.

Bohaterski czyn chłopca

nagrodzony
---

ATLANTIC CITY, 19 paździer
nika, - Pat Brady, lat 16, chło.
piec do posyłek w hotelu Amba-
sador, który w środę uratował
od utopienia 10-letnią Angelinę
Whitroff, która podczas kąpieli
została uniesiona przez wir podwo

 

KRÓL JERZY PRZYJĄŁ REZYGNACJĘ I STARA SIĘ WY.

ZNACZYC NOWEGO PREMJERA. - KONSERWA- *:

TYŚCI PRAWDOPODOBNIE ZOSTANĄ PO-

WOŁANI DO STERU RZĄDÓW _

 

LONDYN, 19 października.-
Rząd premjera Lloyd George'a
został obalony skutkiem odmo-
wy partji konserwatywnej dal.
szego poparcia dla rządu. Na-
tychmiast po otrzymaniu zawia
domienia od prezydjum klubu
partji konserwatywnej, że par-
tja wycofuje swoich przedstawi-
cieli z rządu, Lloyd George udał
się do króla i złożył swoją rezyg-
nację, którą król natychmiast

przyjął Król zawezwal do sie-
bie przewodniczących zeze-|
gólnych klubów /parlamentar-
nych, by się z niemi naradzl6
nad wyznaczeniem nowego pre-
mjera. Prawdopodobnie jeden
z przywódców partji konserwa-
tywnej, jako mającej największą
liczbę swych przedstawicieli w
parlamencie i izbie lordów otrzy
ma polecenie utworzenia nowe-
go gabinetu.

NAJWAŻNIEJSZE FAKTA Z POLITYCZNEJ KARJERY,
LLOYD GEORG

1) Wybrany posłem do parla-
mentu w roku 1890;

2) W 18 lat później zostaje mi

3) Wykrywa nadużycia skar-
bowe i przeprowadza uchwałę

lordów prawa:
wela dla finansowych uchwał
 

Grecji. coraz poważniej zastana-
wia się nad źródłem klęsk naro-
dowych i przychodzi do przeko-
nania, że powodem tych klęsk
jest -monśrchiczna forma rzą-
dów. Politycy greccy i prasa
grecka .coraz wyraźniej stwier-
dza, że mónarchiczna forma rzą-
dów jest obcą duchowi narodu
greckiego i domaga się zmiany
dotychczasowego monarchiczne-
go ustroju Grecji na ustrój re-
publikański.

Ochotnicybol-umc] na
poniocTum:

RYGA,18października. - Z
wiarygodnego źródła donoszą, że
Odessa .jest zbornym punktem
dla ochotników bolszewickich,
którzy organizują się na pomoc
dla /tymczasowego rządu. turec-
kiego Kemala Paszy na wypa-
dek wznowienia wojny pomiędzy
Turcją z jednej a Grecją i An-
glją z drugiej strony.

STANY 2JEDN. MUSZĄ

WZIĄC FINANSE EURO-

PY W SWOJĄ OPIEKĘ

CHICAGO, 19 października. -
Jules Backe wybitny finansista
amerykański, przemawijdąc dzie
siaj na-konwencji delegatów izb
handlowych z całych Stanów Zje
dnoczonych" oświadczył, że Euro-

pa sama nie wybrnie z

finansowych i Stany Zjednoczo-

ne powinny, a właściwie będą

zmuszone" wźłyć ›finanse Europy

w swoją opiekę. W tym celu po-

winiia: być zwołana do Washing.

 

 

czynkę której uratował życie.

6 letnia dziewczynka przeje-

chana przez pociąg i

sła'się i poszła do szkoły

MORRISSON, III., 19 paździer-

nika, - Bernice Witt, lat 6 z Ful-

ton NII, została przejechana przez

pociąg osobowy kolej. Chicago-

North Western w chwili gdy,prze

chodziła przez tor w dmdn do
szkoły. s
"Dziewczynka zobaczywszy na:

gle przed soby pociąg upadła na
tor:i lokomotywa i wszystkie wa

góny przeszłysponad nią, Gdy
konduktor i jego pomocnicy zbli
żyli się do miejsca, gdzie leżała

dziewczynka | wyciągli ją z pod
ostatniego wagonu zobaczyli ją
nieuszkodzoną, nawet niepłaczą-
cą. Gdy dziewczynka stanęła na
nogi otrzepała sukienkę z prochu
i pobiegła do szkoły.  

4) Staje na czele rządu pod-
czas gdy armje angielskie we
Francji zostały prawie rozbite.

5) Godzi się na zjednoczenie
dowództwa armji aljanckich w

”i??" i ców amerykań"

|

dny kilka stóp od brzegu, otrzy-
wach, mał dzisiaj 100 dolarów od mat-

|

nistrem finansów;
"w- , |ki uratowanej corki.

Rich republikański ogarnia zany bohater _uratowawszy
, (Lm drlewezynke od"pewnej ›śmiereś|-
passe: ~UMA» odd)Ją wręce zbiegłych na rae|

Ateny, 18 października, - Z |tunek (mi!) aum oddalit sig nie

chwilą stwie go faktu u. |PS i dopiero
traty Wschodniej Tracji, ludność |F*] został rozpoznany przez dziew

 

EA

ręku marszałka Foch'a i dowo-
wadza do zwycięstwa państw al-
janckich;

6) Uzyskuje najwicksze zdo-
bycze dla Anglji na konferencji
pokojowej w Wersalu;

7) Zalatwia pomyślnie 700 Je-

I?!spór pomiędzy Abglją i Fram
cją

8) Stanąwszy u szczytu pó-
wodzenia, upada skutkiem Mę-
dnej poltiyki powojenej w sto-
sunku do Francji, Niemiec bol.
szewiekiej Rosji i Bliskiego
Wschodu,
 

| DOMAGAJĄ SIĘ ZMIANY PRAW 0GRANICZA
JACYCH IMIGRACJE:

 

Przemysł amerykański zaczyna odczuwać brak robotników
BOSTON, .19 października, -Stowarzyszenie przemysłowcówstanu" Mass. przesłało do depar-tamentu stanu rezolucję uchwa-long na rocznym zjeździe z żąda.niem zmiany praw  ograniczają-cych napływ imjgrantów sku-tkiem czego w wielu stanach da-je się odczuwać brąk orobotni-ków, których wielka ilość wyje.źdża do Europy a na ich miejsc;

z powodu ograniczeń imigracyj-
nych z Europy nie przyjeżdza od
powiędnia liczba,

700 PASAŻERÓW ZAGROŻONYCHŚMIERCIĄ

SKUTKIEM POŻARU
 

PROVIDENCE, R, 1, 19 pat-
dziernika. - Na okrętie. „Con.
cord" linji Colonial, kursującym
pomiędzy New.York i Providence
wybuchł pożar, który w pierw-
szej chwili zagrażał śmiercią 700
pasażerom, Na pierwszy sygnał
o pomoc
jący w pobliżu towarowy okręt
Mohegan, na który
sażerowie zostali bezp Pm

NA OKRĘCIE

cji republikańskiej formy rzą-

dów. „Znaczna część zwolenni-

ków Wenizelose nie uwaa. by
pora obecna nadawała się na ro-
bienie zmian w dotychczasowym
politycznym ustroju Grecji. Sam
Wemzalos proszorty mez :wo-
ich o i
strukcji w sprawie npwqtko—
wanego ruchu dla utworzenia
republiki, deowledzuł, że nie

GUBERNATOROWIE 21. -

STANÓW NIE PRZESTRZE. -

GAJĄPROIIIBIQLi

Flammena bankiecie##,
 & |%
1

  

CENTRALIA III, 19 pliki
nika. „-Dr, Samuel Z. Bathen z
Hulud-Spkiprzemawiając dzisiaj
na stanowe] konwencji kościoła

nawoływał .swoich
słuchaczy. aby znali swoich urzę
dników i popierali ich przy wy.

funkcji ich urzedu, a-
le nie takich urzędników jak
bernatorowle 21 stanów, "|Rafi
na bankiecie urządzonym dla"
bie używali napoi alkoholicznych -
naruszając prawo _prohibicyjne,

NIE BĘDZIE WYBORU - - -
PREZYDENTA NIEMIEC

 

\

 

 

 

19 -
Wszystkie partje polityczne 'w...
Niemczech; zgodziły się „imago-u
śnie, żeby tymczasowy prezydent |

BERLIN,

 

 po
 

TOKIO, 19 października. We
Władywostoku zapanowało "bez.

prawie na skutek otoczenia min-

sta przez wojska" bolszewiekie.
Wzburzony tłum sympatyków

bolszewiekich zaatakował gmach

konsulat f Obywate-
le amerykańscy. zwrócili sig 0 po
moc do swego konsula, który za
›wezwał'na pomoc/amerykański o

mwmw—mum

tonu ale
tylko 'finansowa, nie 2adna poli-
tyczna, ażeby. raz wynaleźć spo-
sób na finansowe bolączki Euro-
py, które: uniemożliwiają całemu
światu powrót do normalnego
stanu gospodarczego,
__

- , WASZE
DROBNE OGŁOSZENIE

W NIEDZIELNEM WYDANIU
„NOWEGO. SWIATA" BĘDZIE

  

  

"CZYTAŁO SO'TYSIĘCY OSÓB. |
 

 

 
niesieni, anon palącego alu-et; chce się w ›sprawy mieszać,

|

Ebert na dalsze dwa lata pozostał izabrał w .pokoju |na Nie "sig j- do gaszeniń. PO

|

mg umhrstan fac i
| 490 Aiirudsttsigets ow wyco! miec. Wybory nowego prezyden. - 3

tach opanowała gp i mnw zu
pełnie ugasiła. Okręt Concord o
swoich własnych siłach vqóclł do

portu Providence.

ROZŁAM WŚRÓD STRON-

NIKOW VENIZOLESA

ATENY, 19 października, -

Przywódcy stronnictwa Wenize-

lose. rozpoczęli energiczną kam=

 

panję za mwńunięmAn t 

 się z życia politycz

Tow. Bramę!

WIELKI WEC

, ol tele:

 

-| ta mialy sig odby 13 grudnia,

Pomocy „Bratnia Di
Sta Zjednócz. Pol. Nar. w Ameryce, u

exes A
.. RusindMinut Czasu

"'wHarłel-Jl' s

rta
WNIEDZIELĘ, DNIA 22-60 PAŻDZIERNIKA 1922
W SAL! STRONEZERA, 533 E. 118 ul., w New Yorku#tóry rozpocznie się o godz. że/ po południu

a umdmcy anduRCenlu—lnegoZjednocteńia 'W

wski.     
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MAIN OFFICE:

14 UNION SQUARE, NEW YORK, N. r.
.. Telephone: Stuyvesant 6408.&

  

BROOKLYN BRANCH:
a 686 Manhattan Avene.' .

- JERZYWASHINGTON-

-- o OGOTOMN

Przed tygodniem odczytany został na
politycznym obiedzie wydanym przez Sul.
grave Institution of the United States, list
Ojca Ameryki, Jerzego Washingtona, z
dnia .29 stycznia 1780 roku, zawierający
trzeźwy i jasny, właściwy Washingłonowi,
pogląd na zbrojne pogotowie narodu. Bio-
rąc asumpt z zaniedbania przez Kongres
odpowiedniej legislacji w sprawie wypeł.
nienia szeregów wojska, przerzedzonych
znacznie przez wygasanie terminów zacią:
gu wojennego, Washington zwraca uwagę
-że „żywiona od samego początku wojny
nadzieja na szybki pokój, była źródłem
wielkich rozchodów byłych i przyszłych, o-
raz przyczyną PRZECIĄGNIĘCIA WOJ-
NY". Nic bardziej nie zabezpiecza pokoju
ponad zupełną gotowość do odparcia na-

m".
Pisał to wielki wódz i mąż stanu, wro:

ku najgorszym dla Ameryki, kiedy pie-
niądz papierowy walczącej o swe istnienie
Republiki spadł tak nisko, że miesięczna
płaca generała nie wystarczała na kupno
buszła zboża, kiedy tak zwani „Iojaliści"
-targowica amerykańska, dążyła wzorem
dzisiejszych endeków do unji państwowej
z wygnanym rządem obcym, kiedy nikczem
ni ówcześni Icki, Bujnowscy, Theodorowi-
cze, Lutosławscy, znieważali i spotwarzali
„bandytę"-„buntownika" - co się stało
później, przy układaniu Konstytutcji powo
dem rozdziału Państwa i Kościoła, jako, że
nikt nie miał już z doświadczenia gorze
kiego ufności do tak zwanych „sług bo-ch"

 

i

  

I już wtedy Ten, który nigdy nie za-
znał zwątpienia, który nigdy, w najcięż<
szych momentach, jak dzisiaj nasz-Piłsuds-
ki, rąk nie opuścił, stał się wychowawcą na-
rodu, nadawał kierunek i formę jego przy»
sztemu rozwojowi. Posłuchajmy twór
czych, programowych dla charakteru ame-
rykańskiego narodu na wieki całe, słów

„Uważam, że słusznym będzie, gdy za-
chowamy przynajmniej pozory pogotowia
i tężyzny, a jednocześnie będziemy róWić
to, na co nas stać, uwzględniwszy zdolności
nasze, warunki i nasze finanse".

Zważcie tylko: „chociażby pozory po-
gotowia i tężyzny". Przecie to przepis zgo:
dny z teraźniejszą nauką o zachowaniu się,
dającą w zastosowaniu do życia daleko lep:
sze rezultaty niż dawna nauka -o psycholo-
gji, która w nazwie samej już kryła z góry
przyjęte twierdzenia o istnieniu wolnej od
wszelkich materjalnych wpływów duszy.
Wielki wychowawca nie traci"słów na ka:
zania bezpłodne. Chce, aby ci nawet, co tę-
żyzny nie mieli, przyjmowali pozór tęży
zny, i w ten sposób, jak słaby miesniowo
człowiek przez gimnastykę, ćwiczyli swe

czoły nadnercza, których produkta na-
galą na zewnątrz człowiekowi wyraz goto
wości do walki. Niema przecie dwuch zdań
- że tak zwany dekadentyzm był, jako
zjawisko masowe naśladownictwem przez
Judzi zdrowych zachowania się właściwego
garstce bezpłciowców lub wynaturzeńców,
co przez długie i stałe wstrzymanie funkql
woli, wywoływało rzeczywisty zanik wielu

Tak samo po dzień dzisiejszy
Polska cierpi na zanik męskości państwo
wej dzięki trzebieńczym doktrynom pracy
organicznej i ugody politycznej, narzuco
nej przez paskarstwo popowstanoiwe, któ-

re chciało „otaczać kolebkami nowego ży-

cia „według formuły Świętochowskiego"
mogiłę Ojców naszych z 1863, przeklętą

przez nikczemną parodję polską europej

jej burżuazji. -/
** ejKaże wijęc wszystkim :Washington,

,! wia", każe

| jekty. Ani słowa nie powiedziała w tej sprawie u-
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v stać prosto tym, którzy garbić
się zwykli, każde mieć wyraz zdecydowa-
ny tym, którzy zwykli cudzychtylko decy-
zji słuchać, każe niewolnikom zachowywać
się jakby już wduchu wolnymi się czuli.

_ A teraz przypomnijmy sobie wszyst.
kie przemówienia Piłsudskiego, zwrócone
do narodu „o słabej moralnie strukturze",
do narodu, w którym grasują „lojaliści",
gdzie duchy BenedyktówArnoldów, zdraj:
cówsprawy amerykańskiej powłaziły wru
baszne ciała wrogów Piłsudskiego.

A przypomniawszy, -zastanówmy się,
czyiść z Piłsudskim drogą Waszyngtona,
do utrwalenia niepodległości, czy z ende-
kami ku jej ponownej utracie.

Bronisław D. Kułakowski.

Z CHWILI

CZY NIE FANTAZJA?
Powtarzają się pogłoski, które komentował w|

swoim czasie „Nowy Świat" o próbach sfabryko. w
wania rosyjsko-francuskiego porozumienia. Misja
francuska, która bawiła niedawno w Moskwie z p. |
Herriot'em burmistrzem miasta Lyons na czele, po-
twierdza fakt, że bolszewicy są za porozumieniem,
bo wynaleźli „wspólne interesy" na Bliskim Wscho
dzie. |

Za porozumieniem jest także p. Herriot, przy. |
jaciel sowietyzmu i Moskwy,

Są to, powtarzamy jeszczę raz pogłoski i pro-

  

 

 

rzędowa Francja, Nie nie powiedziała prasa - opi.
nja narodu,

Ale pomimo to, w prasie angielskiej i amery.
kańskiej snute są na ten temat najrozmaitsze kom-
binacje.

Oto p. Brisbane, redaktor pism Hearsta, już
widzi sojusz Rosji, Francji, Turcji i Polski przeciw
Anglji, Niemcom, Włochom i Austrji.

Taki zaś układ, konkluduje p. Brisbane -- to
nowa wojna.

Że możliwem jest chwilowe i przypadkowe
działanie Francji z bolszewicką Moskwą, o ile cho.
dzi o sprawy Konstantynopola, Dardanelów i wo.
gól: Bliskiego Wschodu, temu zaprzeczyć niepodo-
na,

- W danej chwili istotnie w interesie i Moskwy
i Francji jest niedopuszczenie do panowania An.
Blji w Konstantynopolu i stworzenia z Dardanelów
drugiego Gibraltaru,

- Z Turcją jest w przymierzu Moskwa, a chociaż
nieoficjalnie również Francja i Polska,

gain-k jest i druga strona medalu, Kemal ba-
sza i rząd w Angorze, znakomicie zdają sobie spra-
WE, że przyjaźń z Rosją trwałą być nie może.

Parcie Moskwy, -czy to bolszewickiej, czy car.
skiej, czy jakiejkolwiek wreszcie w kierunku Dar-
danelów nie ustanie nigdy.

Rosja od czasów Piotra Wielkiego, a ostkte-
”m!” carycy Katarzyny, jest naturalnym wrogiem
najżywotniejszych interesów tureckich,

. 'Kombinownnia więć na serjo jakiegoś poważ.
niejszego i trwałego

-

sojuszu '!uncko—rolvjnkicgo
jest cokolwiek ryzykowne, -
) Kenni-zum, trzeba mu przyznać jest dosko-
nałym politykiem. Umie wygrywać sytuację na
swoją korzyść, Umie brać pomoc od tych nawet
którzy są sobie wrogami, , 'Pogodzenie się jego z Enverem baszą, śmiertel-
nym' swym wrogiem, który z Turkiestanu bol.newnkfzw wygnał, daje wyraźny dowód, że wódzl'urleckxl wie, jak szachować przyjaciół i nieprzy-
jaciół i na wędkę żadną wrig6 się nie da. Albo Pol.ska? Turcy patrzą na Polskę, jak na swojego na.
lun-Iwo sprzymierzeńca przeciw Rosji, Pisaliśmy
- jakie są pod tym względem opinję członków regedu w Angorze i tureckiej prasy,

'W żadnym razie

-

wypadków przesądzać

.

niemożna. Byliśmy świadkami dziwniejszych

|

rzeczyniż projekty nowego układu sił w Europie,
- Naszem jednak przekonaniem jest, że taki u.kład byłby niczem więcej jeno fantazją -

rzeczywistości,
+0 k 00%

CUD MORACZEWSKIEGO
Oxfszem jest i tak... - Pi „N f* ckowski, - te odkryla go Zheng: £321.63 k:;-licka. Działo się to na wiecu kobiecym w Lubli.

nie w lokalu stowarzyszenia robotników chrześci-
jańskich.

Endfacki „Głos Lubelski" (Nr. 259) podajenastępujący ustęp z przemówienia sprowadzonej
z Warszawy prelegentki, p. Ireny Puzynianki, -
Prelegentka „wskazuje zatem, jakie obowiązki i
jak wielka odpowiedzialność ciąży na każdej ko-
biecie-Polce, miłującej swą wiarę i Ojczyznę,
wzywa, aby umiały korzystać z rownouprawnie-
nia, które tak, jak i zmartwychwstanie Polski -
cudem na kobiety padło",

Jeżeli można wobec tak skomplikowanego
zjawiska, jakiem było przywrócenie do życia pań
stwowego - kraju, przez trzech potężnych wro-
gów rozdartego, użyć wyrażenia cud bez komen-
tarzy, o tyle fakt równouprawnienia kobiet przy
urnie wyborczej w Podsce nie jest zjawiskiem na-
tury tajemniczej,

Zdziałał to dekret Moraczewskiego. A jeżeli
- wedle pani P. - cud w tym dekrecie się
docznił - to wyższe moce snadź uczyniły swoim
wybrańcem socjaliste.

Zdawałoby się, że tak przekonana i w ten

sposób pouczająca swoje słuchaczki o genezie ich
prawa wyborczego prelegentka zachęcać je bę-
dzie do głosowania na listę socjalistyczną. Stało
się przeciwnie - zatwardziałość endeków zaiste
nie zna miary!

«0 k 00%

Ciekawie bywa na świecie.
Gdy zbierze się na towarzyskim obiedzie gru-

pa bankierów, dpowiadają o sztuce.
Gdy zaś wspólnie obiedują artyści, rozprawia-
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Z racji odjazdu posła More-
czewskiego do Polski, „Dziennik
dla Wszystkich" z Buffalo pisze:

„Moraczewski jest już w dro»
| dze do Polski. Reasumując ko-
| rzyści z jego pobytu, musimy
| przyznać, że Moraczewski przed.
stawił się Polakom amerykań-
skim jako człowiek wybitny, któ

| ry umie służyć nie tylko swojej
| partji, ale swojemu narodowi.
W Wielokrotnie partja przesłania w
| oczach działaczów politycznych
| naród. Każdy wybiera sobie par
|tję do jakiej ma największe zau-
fanie, jaka mu się najwięcej po-
doba. Ale ludzie mniejszego ka.

 

libru często nie widzą nic poza |
swojg partis.

Ludzie większej miary, ludzie
przykrojeni na miarę prawdzie
wych meżów stanu, patrzą wprzód
na naród, na państwo, a później
dopiero na partję. Uważają swo
ją partję nietyle z acel, Ile za na-
rzędzie, którem się pracuje dla
dobra całości. Mowią zwykle o
takich, że przerośli swoją partję.
Do tych ostatnich należy Mo-

rączewski, -Jest socjalistą. -Ale
żaden z niesocjalistów, alę szcze.
rycf bojowników postępu nie za
wabałby sig ani na chwilę po-
wierzyć temu socjaliście najwyże
szych w kraju urzędów i czynno-
ści. Wiedzieliby bowiem wszys.
cy, że taki człowiek, stangwszy
wysoko w państwie - nie bę-
dzię używać państwa dla swojej
partji, lecz naodwrót będzie uży-
wać partji dla dobra pańswa".

6006 6

Rosyjskie pismo „Rul" w Bel.
linie podaje zajmujące szczegóły
o bolszewiku Kamo, kóry zginął
niedawno podczas wypadku z sa
mochodem. Człowiek ten, kóre.

go prasa bloszewicka sławiła, ja-
ko „wiecznego oblubieńca rewo-

przy rabunku banku w Ty-
   

flisie w 1917 r. zagarnął 200,000 |
rb., które oddał podobno Lenino-
wi i Krasinowi, Ci oddali je Wal.
lafowi i Litwinowowi, by je wy-
mienić w 'Pary?u na franki. Po-
nieważ numery skradzionych w
Tyflisie banknotów zostały poda
ne policji paryskiej, Litwinowa
zaaresztowano, Kamo zaareszto-
wano w Petersburgu, ale tak do,
brze symulował obłąkanie, że go
wypuszczono na wolność przed
sądem. Na kongresie  sgcjalde-
mokratycznym w Londynie kry-
tykowano bardzo to wywłaszcze›
nie, dokonane przez bolszewików
i wyznaczono komisję do zbada.
nia tej sprawy pod preewodnic-
twem Cziczerina, Komisja tą, wy
kryła, że Kamo udał się do Ber-
lina, gdzie, mieszkając pod na-

| ewiskiem "Nirskiego, przygotowy.
wał zamach bombowy berliński

w na Mendelsohna, który prowadził
| większą część finansowych inte-
resów caratu i dawał mu kredy-

' ty na zwałczanie rewolucji. Da:
lej wyjaśniono, że zagraniczny
komitet centralny bolszewików
obstałował blankiety drukarni
berlińskiego „Naprzodu". Miały
one rzekomo służyć do wystawia
nia fałszywych paszportów za.
granicznych nielegalnym Rosja-
nom, w istoście zaś fabrykowa-
no fałszywe trzyrublówki. Olfsta
lowane druki mieli odebrać Le-
min i Krasin. Lenin postarał sig
wycofać dowody z rąk Cziczeri.
na, poczem sprawę umorzono. Z
grupy kaukaskich socjaldemo-

| kratów usunięto Kamo i Stalina.
i Ten ostatni dotąd odgrywa wiel- |
ką rolę w rządzie bolszewickim.
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ZŁODZIEJE CZEKOW AMERY.
KARSKICH PODRÓŻNYCH

POD KLUCZEM~
Warszawa,
 

O miesiąca już banki amery-
kańskie otrzymywały wiadqmo-
ści, że systematycznie kradzione
są czeki podróżnicze klijentom.
ich przebywającym w Europie.
Po stwierdzeniu faktów, iż jest
to dzieło zorganizowanej szajki,
banki postanowiły wytępić z cha
rakterystyczną amerykańską e-
nergją.

Szajka, która kradła czeki po-
r itych banków a.

merykańskich od klijentów ame-
rykanów, będących w podróży
po Europie i która następnie fał
szując podpisy owych klijentów,
realizowała te czeki w
itych bankach europejskich, zo-
stała doszczętnie rozbita i wyła-
pana, :
Główne aresztowania dokona.

ne zostały w Niemczech, gdzie
przywódca tej szajki Filip Gin-
gengold i wspólnicy jego wpadli
w zastawione sieci wywiadowców
śledczych, osądzony został i ska-
zany na klikoletnie więzienie.
W Pol wyłapano pase-

rów; Łątkiewicza, Adolfa Lang-
fura, Majera Bindera i kilku in.
nych, którzy usiłowali puszczać
w obieg takie czeki, Wspomnia-
nych ujęto dzięki energji i po-

SPRAWY WYBORCZE.

Warszawa, 3 października. -
Dominujący temat rozmów w
kuluarach Sejmu stanowiły w
dniach ostatnich sprawy wybor.
cze. Wobec zbliżającego się o-
statecznego terminu zgłaszania
list państwowych i okręgowych
jeszcze w ostatnim momencie do
konują się przetargi kombina-
cje międzypartyjne celem wzmo
cnienia swych szans. - Naogół
sewierdzić można, że kluby/lewi-
cowe mają „tęgą minę", wróżąc
sobie nietylko zachowanie do-
tych go stanu posiadani
lecz nawet uzyskania silniejszej
liczebnie i jakościowo reprezen-
tacji w nowym Sejmie.

Mniej pewnie występuje nato-
miast prawica, która dotąd nie
zdołała nawet ustalić swych list
państwowych. Składa się na to
szereg powodów, Przedewszyst-
kiem zdaniem poinformowanych
endecja napotkała na wsi na sil.
ny opór ludu przeciw narzuceniu
im kandydatów „panów"; chło-
pi domagają się, aby piewsze 4
miejsca na listach okręgowych
były zarezerwowane dla kandy-
datur włościańskich, godzą się
natomiast na oddanie dalszych,
zupełnie zresztą pmblumiiycz-
nych, dla inteligentów. Pogu-
nie to za sobą w dalszym ciągu

|
|

:ZPRASYIOPRASIE 1 Efitryczne zelazka

 

na dogodne spłaty
Klienci firmy Edison mogą teraz

nabywać żelazka Elektryczne usta-
lonego wyrobu na podstawie dogo-
dnych spłat. Mały depozyt
żelazko do Waszej pracowni, a ress-
ta jest spłacana wraz z rachunkami

 

 

 

| _na elektrykęj w pięciu spratach miesięcznych. Cena źelszka nie
| wynosi więcej niż przy zakupnie za gotówkę.

Zobaczcie te żelazka w naszych salonach demonstracyjnych,
The New York Edison Company

/ «At Your Service
| General Ofigess Irving Place and 15th Street *

|__ tatain state przymus oo as wystovic do wypoty syste.
i 184 Went gad St i
| is Nototk. If fan ree ac 36 Par rath &e' d iyke ma h 555 Tremont Are

   

  Odpowiedzi Redakcji

Czytelnikowi z Camden, N. J.-
Wiersz do druku się nie nadaje.

+0 60%

Czytelnikowi z Southbridge,
Mass, - 1) W sprawie rodziców
w Polsce nie można nic zrobić,
bo konsulat nie ma podstawy, na
której by się mógł oprzeć wtrą-
cając się do kwestji czysto pry.
watnych. Czy niema kogoś znać
jomego w kraju, któryby się spra
wą zajął? To jest jedyne wyjście.

2) Wogóle budowanie prywat.
„nych gimnazjów w Polsce, mana
celu przeważnie _klerykalizację
młodzieży. Dlatego zawszę w ko
mitetagh .budowy .jest -conaj-
mniej połowa księży. Słusznie

rS. DEVITA=

DOMBANKOWY
Pod kontrol Stanu New York.
£108 First Ave. New York.

---

970M.P. za $1.00]

Najtaniej Marki Polskie
Nie odkiadaj na futro; natych
miast kup i prześlij swoim do
Polski, -sibo złóż oszczędności
«woje w kraju w dobrym i pow.

 

 

 

po nass oyrkujara,
  

zaznaczacie sz, ob. że nas wiana
interesować szkoła państwowa,
która mamy nadzieję, że podle.
gać rządom księży rzymskich nie
będzie.

Rząd bawarski zabronił oudzo-
ziemcom wjazdu do Bawarji,

Od boli i boleści
w .

PAIN-EXPELLER
Zarogotwowany bendlewy 1. 8. Fut OK

 

Przyjaciel w potrzebie
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Hever doris wear «os
jesucie,

y
19 State Street
New York, N. Y,
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urzędu śledczego, p. Sonenberga

i komisarza p. Bachracha.

TARG O POSĄG PRZED SA-

MYM SLUBEM

Ślub wziął inny, który nie żądał

większego posagu

Działo się w Białymstoku. Na

sali weselnej wieczorem, gdy zwy

czajem żydowskim, panna młoda

już się wytańczyła kilka godzin z

koleżankami i pan młody miał

przybyć, nie można się go było

doczekać. Rabin czekał na sali

do godz. Il.ej wieczorem, kiedy

pan młody przysłał zawiadomie-

nie, że zgodzi się na zaślubienie

panny tylko wtedy, jeżeli jej ro-

dzice podwyższą posag o 50 proc.

Ci nie chcieli się zgodzić. Po-

wstało zamieszanie, Goście wesel

ni chcieli się już rozejść, alę je.

den z nich, kawaler, oświadczył,

że on poślubi pannę młodą za

ten posag bez podwyżki, Ślub też

odbył się na poczekaniu. Po ślu-

bie zjawił się pierwszy pan mło-

dy, ale już po niewczasie.

W Wilnie powstało stowarzy.

szenie pod nazwą Żydowski klub

demokratyczny, Statut klubu zo.

stał zalegalizowany przez delego-
  quxpwaćł,.p£tą~ye tężyzny i pogoto- ją o pieniądzach ta rządu w Wilnie

y koszta za
się mandatów, z czem _podobno
już z góry liczą się niefortunni
kandydaci.
Apetyty poselskie grożne są

dla endecji, nietylko na wsi, bo
i w miastach, na które liczą,
brak miejsce dla wszystkich „za
służonych" działaczy. anwI-
dzie naczelny wódz, Dmowski,
nie kandyduje zupełnie, pozosta
je jednak bardzo liczna kohor-
ta Grabskich, Dubanowiczów :i

t. d., która za wszelką cenę pra-

gnie utrzymać się przy władzy.
Na czele listy endeckiej nie wa-
hano się postawić kandydatury
niefortunnego „premjera", Kor-

fantego.
Celem wzmocnienik akcji na

kresach „Chjena" podobno za-
warla pakt z Centrum polskiem,,
p. Skulskiego dla wspólnej akcji.
Medjatorem miał być ks. arcybi
skup ormiański, Theodorowicz,
którego dyskretne posunięcia da
ją się już odczuwać w rodzących
się now, ch konstelacjach polity»
cznych, Za fakt dokonany uwa-
żać też należy konsolidację „Pol
skiego Centrum" za Zjednocze-
niem mieszczańskiem w akcji
przedwyborczej.

W Łodzi powstało towarzystwo
muzyczne pn. ”Akin-"r 

 

WOJCIECH RU CKI
Notarjusz Publiczny, Komisarz spraw
prawne, wysyłam pieniądze do Polski;
my na dogodne sp

86 Tyler Street,

sprzedają
realnych, \-

arty oi
aty. - Asekuruję od ognia domy,! :::"

Newark, N. J,
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kL POSADY!
Uerniome mus ams pracują i są
saczęsowi, guyz nauczyl się rachu i

- zaromają dzis od %o
wi .

Sthuoua NASLA
posiada o systemów automobilów
ostarnich modeu z 1981 r., na któ-
ryco uczymy po polsku Kierowania,
juzay i miecnaniki. Murs trwa do 4ch

tygodni.
Dostarczamy posady Uczcie się fa-
onu, ktory popióca. Dla

szwów otwirzca w niecziesę.
Puscie po kutaiog darmo 00s
ARENA AUTU SCHOOL

151 wet 24th dt., New Yorke

National Auto 'School

o 50 dolarow
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(Ciąg dalszy)

A przyszłość.. krwawe łzy, żal, gorycz,
ból i bunt i rozpacz i bezdenny smutek i
najtragiczniejsza ze wszystkiego bezna:
dziejność.

Ale cóż pocznę z tą swoją dolą? ,
Mój demon, dążący za mną nieodstę-

pnie, śmieje się rozkosznie. Troskliwy o-
piekun! Moje Fatum, które zewsząd na
mnie czyha, pociesza mnie, że do tych kol-
ców na drodze mego życia powinnam się
była już przyzwyczaić. +

W tej mętni mglistej trzeba jednak
żyć. Dobrowolnie pod presją chwilowej
psychiki wytworzyłam sobie obecne mo-
dus vivendi, dosłowniej - przez siebie na"
warzone piwo - pij i wmawiaj w siebie, że
ci smakuje, może jeszcze upaja? Ha, hal
ha, ha, hal".

Gorska rzuciła pióro na biurko i za-
trzasnęła pamiętnik.
- Co ja tam napisałam, co?...
- Poco skaziłam tamte cudne wspo-

mnienia dzisiejszym bólem i goryczą, po-
9
Upadła czołem na splecione ręce na

biurku.
- Poco znowu wydobyłam

szyt?... To dziś już trucizna.
_ Za aknemwyławichura. Słychać było

potężny łoskot tłukących się o siebie wią
zów, z boru dolatywał huk jodeł i sósen
i ryk zawieruchy rozszalałej, wściektej. Cza
sem huragan mocny bił jak taranem w
dach dworu, wpadał do kominów, jęcząc
polępieńczo. Dreszcz chłodny przeniknął
Elżę. Rozebrała się szybko i zawinęła w
kołdrę. Ach, o niczem już nie myśleć!

 

 

 

ten ze-

VII.
Cichy codzienny wieczór zimowy. Wa-

rownia zawiana śniegiem. Wszędzie zwały,
bastjony białe, mróóz błyszczący na szy-
bach, iskrzy się na srebrnych pokrowcach
ziemi. Bór stoi głuchy, oszroniony i huczy
basem do wtóru rozgłośnym krakaniom
wron i kruków, Pierwsze cienie kończące-
go się dnia zasnuwają wolno ołowiane nie-
bo, sine plamy rzucają na śnieg. Dom wiel:
ki, szary, pod osłoną wiązów-tytanówroz-
błyskuje światłem w oknach.

Stary dziadzio czyta gazetę i pyka z
cybucha, na kominie palą się kłody drze-
wa. Sybirak, pan Krywejko, skulony przy
ogniu, robi siatkę na ryby, a często pocią-
gnie gorącego krupniku z kusztyczka, grze
jącego się na kominie. Pani Jąsiowa w czar
nym czepku pomaga slaremląpiotrowi szy
kować do wieczerzy. Dogląda/ przytem dwo
je dzieci, które bawią się na dywanie, opo:
dal komina. Mały chłopczyna uderzył piąst
ką w nos parolelnią dziewczynę, ta go
chwyciła za włosy i krzyczą teraz oboje.
- Cicho, bąki bo, jak tato przyjdzie,

będzie dyscyplina w robocie - woła dzia-
dek Cezary.

Ale oto wchodzi babcia do pokoju i
coś niesie w ręku, więc dzieci podbiegają
do niej, wołając na wyścigi:
- Konfitulki. Selek jablecny.
- Ozieska w ciuksie.
Rączki wyciągają się do babki, a pa-

ni Urszuła z rozkosznym uśmiechemroz-
daje łakocie.

- A czy Tomek nie wrócił?..
ta stary Burba.
- Jeszcze nie, nawet Elżunia niespo

kojna.
Elza Burbina, zajęła bardzo gospo-

darstwem, krząta się od śpiżarni do piwni-
cy, od kuchni do dziecinnego pokoju, po-
chylona nad kołyską niemowlęcia, lula je
cichym śpiewem i znowu biegnie, bo tyle
jest roboty jeszcze. Chleb się dziś rozczy-
nia, trzeba na jutro rano dla czeladzi wy
dać śniadanie, bieliznę zliczyć do prania,
a: jeszcze to i owo się znajdzie. Tomek za-
raz wróci z polowania, trzeba żeby wiecze

-- py

i R

NOWY ŚWIAT Piąte, 2 dzierńika (Friday, Oct. 20th) 1922

rza byłó dobra i obfita a potem przy lam-
pie i płonącym kominie odpoczynek dla
nóg, ale z robotą wręku. Trzeba skończyć
ten serdaczek włóczkowych dla Urszulkii
pończoszki Cezarka pocerować, bo strasz
nie malec drze.

Wtem Elża słyszy jakieś tony melodyj
ne, płyną, jak fale. Ach, to Uniewicz gra.
Elza wspina się na podmurówkę domu i
patrzy, słucha, Nocturn Chopina.

zary słucha w fotelu, z rękoma na pier-
siach splemionemi. Nie, pań Cezaryczyta
wszakże w jadalni, a ona wspina się do o-
kna, by zajrzeć... to tak niegdyś bywało,
kiedyś na wiosnę - dawno, dawno,
cze była Gorską. Dziś znowu ta muzyka.
Elża Burbina cicho wchodzi do salonu.

Uniewicz gra zamyślony, a klawisze
łkają pod jego palcami. Skąd tyle smutku
w tym nocturnie?... jak te akordy grobo-
wo brzmią... Kobieta znowu ucieka z sa:
lopu, bo trzeba dziecku proszek dać, chore

i dziś trochę, grymasi. Ach, ten Uniewicz,
czemu on tak gra! Ta muzyka rozbrzmie
wa po całym domu, grają zda się ściany,
w szumie wiatru za oknami jęczą te akor-
dy nocturnu. W kotysce dziecko płacze,
- Pewnie będą ząbki - mówi stara

Burbina.
- Przessało się - twierdzi poważnie

Jasiowa.
Elza biegnie znowu do salonu, bo dur

jakiś ją ogarnia z powodu tej muzyki U-
niewicza. Słucha jak baśni, zamyka oczy
i słucha. Złoty, złoty sen płynie na fali
błękitnej i tak cudownie promienieje, a
Uniewicz gra, gra, gra ściany grają, klam-
ki grają, grają szyby i walą akordy w wich-
chrze za oknem. Czy to wicher boru, czy
wiązów?... Boże, tak szumią morskie fale
z oddali.. Czy to szum boru, czy moża?...
Kiedy ja to słyszałam, kiedy takie same za-
dawałam pytania?... A fale szumią, szu-
mią

 

 
 

Elża ocknęła się.
Nie, to nasze wiązy. Wichura, zawieja

będzie a Tomek nie wraca, wieczerza się
przestoi. Trzeba dla Tomka starki przygo-
tować, pewno zmarznie na tym polowaniu.
Czas już dzieci kłaść spać. A Uniewicz
wciąż gra. Cicha melodja ogarnęła dwór
cały, wszystko gra. Elża znowu, jak luna-
tyczka, idzie do źródła tej muzyki, Nie, nie
pójdze tam, tam wizje, widma, złoty sen
promienny. płynie na rozhuślanej fali Śró-
dziemnego morza. A za nim co... to... biały
łabędź. nie to jacht angielski prywatny,
to - Okeanos - ... Z pokładu spuszczają
drabinkę sznurową, to dla niej. Nie, nie,
to są mary, przywidztnia, trzeba wracać
do dziecinnego pokoju, zajrzeć do czelad-
nej, do dziewuch... Elża idzie, opiera się o
swoje biurko, Patrzy tępo. Na biurku sto-
ją ramki, różne symbole, pamiątki.

Wszystko to ma jakąś szyderczą fi-
zjonomję, wszystko się z niej śmieje. Ot,
tam Sfinks wykrzywia do niej swą po-
tworną twarz, drwi z niej i zda się mruga
do niej bezrzęsnemi powiekami, jakby mó-
wił:

- Tęsknisz, jakem ja nawet przez wie
ki nie tęsknił, nuda cię męczy, jaka mnie
nawet przez wieki nie nawiedziała, choć
"tkwię w pustyni.

Elza odwraca wzrok od twarzy Sfin-
ksa, ale jeszcze słyszy szept jego ust:

ie tęsknię, bo oglądam słońce, bo
prowadzę codzienne rozmowy z gwiazda
mi. Jednak nikt mnie z żyjących nie rozu:
mie, bo we mnie na ziemi, a w nich w prze-
stworzach zawarta została - Tajemnica.

Elża już nie słucha Sfinksa, ale po-
dejmuje z biurka swój zeszyt. Czyta:

  

Nieraz sen złotyi tęsknie pieśni
Ożyją w duszy grobowej cieśni
I nieraz serce mocniej zabije -
Choć złudne szczęście jest i... niczyje.

- Ach, głupstwo... - śmieje się Elza
Burbina. Czyta dalej: 

Na morze pełne nie pójdzie twa łódź

Jak ten Uniewicz ładnie gra. Pan Ce: |

| pod ciemnej gwiazdy.

TEŚWIATA

Aljanci nie pozwolili żandar- |
mom tureckim wyłądować

w Konstantynopolu

KONSTANTYNOPOL, 18 paź
dziernika. Przedstawiciele
państw aljanckich tutaj zgodzili
się jednogłośnie nie pozwolić na
wylądowanie w Konstantynopo-
lu ©8000 żandarmerji tureckiej
wyznaczonym do patrolowania
Wschodniej Tracji po wycofaniu
się wojsk greckich. Angielskie
okręty wojenne otrzymały su-
rowy rozkaz powstrzymania
wszystkich okrętów wiozących
do Konstantynopola oddziały żan
darmów tureckich Tskierowania
ich do portu w Rodosto. Wśród
tureckiej ludności Konstantyno-
pola zapanowało straszliwe obu-
rzenie na aljantów. Turecka lu-
dność Konstantynopola przygo-
towała bramy tryumfalne na po
witanie żandarmów Kemala Pa-
szy, ale je musiała rozebrać z
powodu nakazu komisarzy aljan-
ckich

 

W Londynic panuje niestycha-
nie złośliwy  dyfteryt. Prawie
wszystkie zasłabnięcia kończą się
śmiercią.

600 k e
Sprawność poczty paryskiej

jest zdumiewające. Ekspedjuje
ona 100 listów poleconych na mi
nulę.

FILADELEJA, PA.

Przed kilku tygodniami stwo-
rzyła się w naszem mieście nie.
zaregistrowana nigdzie „Kampa-
nja" sprzedaży lot. Głównymi u-
rzędnikami w tejże są „nasi ro-
dacy", Jak zawsze, tak też i w
tym wypadku są ofiarami tych
ptaków, którzy chcą dobrzę żyć,
a nic nie robić - przeważnie po.
lacy.
Bądź co bądź, polacy zasługu-

ją na nagrodę pod względem na-
iwności. Bo gdy weźmie się pod
uwagę, wiele to nasi rodacy stra
cili już na różnych akcjach, to
mimo to nie przeszkadza im dziś
oddawać swój ciężko zparacowa-
ny grosz różnym indywiduom z

Mówi. się
tu dziś o Kompanji Realmościo-
wej z Frankford, - nie wymie.
niamy tej nazwiska, gdyż przy-
słowie mówi: „uderz o stół a no-
życe same się odezwą". Otóż
powyższa „kumpanja" sprzedaje
loty najwnym polakom w takich
miejscach, gdzie nawet ani łód-
ką byś nie dopłynął, ani samolo-
tem nie doleciał.
My, wiedząc, jak uczciwą jest

owa kompanja na Franktordzie,
ostrzegamy _naszych _rodaków
przed naciąganiem ich, zaś tym
polakom, którzy wspólnie z ży
dami starają się wydrzeć ostatni
grosz od biednego robotnika, ra.
dzimy, by wzięli się do uczciwej
pracy. z
Chcącym kupić jaki kawał zie

mi, radzimy udać się do uczei.
wych firm, czysto polskich, a
tych mamy pełno w naszem mie-
ście,

 

W niedzielę dnia 2Zgo 1982 roku,
odbędzie się publiczne Zgromadzenie
w dzielnicy Bridesburg w Phils, Pa
na którem to sgromadsontu bedy w?-
głoszone mowy odnośnie wolności i
odbudowy nowego 1 lepszego życia:
Paczątek o godzinie &+) po południe,
w Audytorium kościoła przy Salmon
i Pratt Street, poniżej Richmond St. |
Polacy # Frankford i Bridesburg mają
najlepszą sposobność. Wstęp wolny
Zaprasza do

: Komitet

FILJA „NOWEGO ŚWIATA"

na Filadelfję i okolicę mieści się
pm. 507 York Ave, (North 5-ta
ulica) Tel. Market 6109.
Wszystkich interesujących pro

simy zwracać się na powyższy
adres.
 I na burzliwych falach nie zatańczy,

Więc kołysanki smętne dzieciom nuć
I prowadź żywot szary i poddańczy.
Lecz kiedy serca twego zcichnie szał,
I oddasz kwiaty żarłocznej szarańczy,
Zapomnij...

- Zapomnij... Jestem żoną Tomka, a
on przecje „skarb dla kobiety", mam dzie-
ci, dom, gospodarstwo, stanowisko, byt, je:
stem zamożna. Coto jeszcze jakieś wier-
szydła?...

Próżno tęskne słowa płyną
Próżno łzami oko prószy -
Nie ulecisz ku wyżynom:
Filisterskiej pełnaś tuszy...
Ideały, czar, sen złoty,
Wymarzone tęcze, cudy - ?
Lepiej zdążać śladem: enoty
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NATIONAL BANK
a. w. Ow, ond & Rine die,

Philadeiphia, Pa.

Zaczntjcle dzisaj.

 

Szczęśliwy skok 4-letniego

chłopca z 4 piętra

Mały Giovanni Grosso, liczący

zaledwie 4 wiosen życia, zamiesz

kałyprzy 235 Montrose Ave. mi-

mo próśb matki wydrapał się po

drabinie ogniowej na 4 piętro

budynku i zanim matka mogła

zdąż aby go stamtąd znieść,

chłopiec stracił równowagę i ru

nal w dół na kamienny dziedzi-

niec. Po drodze chłopiec pozry-

wał wszystkie liny od bielizny i

ostatecznie spadł na równe nogi

na wyrzucony przed chwilą na

dziedziniec materac, Mały Gio-

vanni ©szolomiony straszliwym

spadkiem podniósł się szybko i

pobiegł do domu. Zrospaczona-

matka natychmiast zabrała wy-

straszonego dzieciaka do szpita-

la, gdzie go zbadał dokładnie

doktór Jarka i znalazł chlopca

zdrowego jak ryba, tylko nieco

podrapanego na ciele od uderze-

nia o liny od bielizny.

 

ZABAWA LUDOWA P. S. L.

,,WYZWOLENIE®

 

Hej! po źniwach w Polsce już,

Lud obfity plon już zebrał!

A że, wybory nadchodzą,

Więc się chłopek w Polscę

zjednał,

Przy wyborach pokażemy,

Że chłop siłę w Polsce ma,

Klapa szlachcie, omen panom!

chłop na swego głos swój da.

A my też, aby zadokumentować

nasz sympatję z ruchem Ludo-

wym w Polsce, zejdźmy się gre-

mjalnie na ZABAWĘ LUDOWĄ

„Wyzwolenia", Koła 74 Polskiego

Stronictwa Ludowego wBrookly.

nie, w niedzielę, dnia 22 paździer

nika 1922, w sali ob: Rogoziń-

nika, 42.44 Grand St., Brook.

lyn, N. Y. Początek o godz. 4-ej

popołudniu. - Muzyka doboro.

wa polska, - Cena biletu 35 cen-

tów. . '

O liczny współudział uprasza

Kom. Koła 74 Pol. St, Lud.

„Wyzwolenie".

Dnia 29-go października wnie-

dzielę, Tow. „Lutnia" z Williams.

burga, do której należy dzielna,

szczerze koleżeńska _śpiewacza

wiara, urządza wielki bal w so-

kolni, przy ulicy Grand. Jak to

było zawsze, tak niechybnie i

tym razem, jest pewnem, że pu-

bliczność sympatją swą do tego

dzielnego towarzystwa zadoku-

mentują jak najliczniejszem przy

byciem

 

Z Brooklyna,
N.Y.

|

KALENDARZYK ZABAW -

28 października, Związek -Młodzieży
polskiej urządza bal połączony z
kontestem taśców w Domu Nato
dowym na Driggs Ave.

28 października w sobotę, Tow. Po
lonja Gr. 93 Zjeda. Pol. Narod.
urządza bal w Sokołni, 190 Grand
ullcr
natdriernika, znany ogólnie zespół
Śpiewaczy Lutnia" spodziewa wię,
ża na ich doroczny bal, mający. się
odbyć w Bokolmi, - ot
watelstwo t wunmpfblfifflng'm

Pisz lub przychodź do

Polsko-Amerykańskiej

 

Pa
mi

ęt
aj

e
ta
j

li
nj
i

a
po

łe
ps

zy
sz

sw
ój

 

  

<
z

4
3
<
#

8
€
z
3
«
<
5
z
&
w
z
z

ś

5

3
z

ś
£
&
&
a

<
z

3
6
g
F1
3
&
<
a
«
9
H
z
a
 
  

mails ns. . .
Dr. Ludwik Gryez - -

126 Rekford St., Int-{E-
pomy:

rou d io+po,

 

Dra-c- 4511
it. avast CLAMKOWSKL

"xwblisko Work 66) wiley, Bicedipn 16 4.
Ohne avemuy: Ad

08 i de a pe
wissseren. W wheat

prad poi
---

South 995, . - ]
St. M1. Lewandowski
" wne, M- Dy
a1-7 csie,
jem¥ m val.

wha}me
Cae ** 4

107 Toora a
blake "th
motive tep

-
Tals #499. tout ~

i:

dA
Map amis Y

s,
PAS ve ad 7 4,

N ziesziee ize ad

 
[ races Greenpoint 6312

DR. ANTONI PETRIKO
OENTYSTA - GHIRUAG

#89 zaDrozo &vzxuz
«er. Were ath th.

Wikiamaberh.

Tals Wilismabergh 6572,
Il Came

 
 

Tim fotografie ]udajcie się do prpwdziwegoARTYSTY FOTOGRAFA
M. KICZASAWykonuje zdjęcia jak najstaranniej1 po najniższej conic.

 

579 Grand Street
Telefon: 4032 Stagg   

 

Dr. Franciszek W,Dwa biura w ”ma?”
mi. NunrAu zr » #.

Hr amid

miten al reskiye,
Mówie 96 polska "" ** *+

Talton: Oreenpoiat 2270,

Dr. Siudziński *
GODZINY

A04 be pol. 1 4-4. wines o
x

:*
„ajadł? Ary

   

o

jisPES
eeer-l 

 

ALEX. RAC

455 GRAND ST., B

poleca sig po cenach

Baczność Polacy w Brooklynie i New Yorku!

PQ DOBRE BUTY I TRZEWIKI I

DAMSKIE 1 oai PE

udajele si

Nowego Pierwszorzędnego
Sklepu Polskiego

¥.
Buty najnowszej mody i najwytworniej

do

OWSKI

ROOKLYN, N, N. .,

eze w wielkim wyborzę

ściśle “Waugh

  

 

 

 

 

 

 

 

    

 

Kontraktor Elektryczny

568 Manhattan Ave.

 

  

  

  

 

     

   

Brooklyn, N. Y,
Tel,: Greenpoint 6356, 6

 

 

   

 

 

  



 

 

  

 

Dzial-ni— Pogoda. .

i. KURS PIENIEZNT

, i Za: jednego dolara .ptacono
9700 marek polskich.

 

 Ruch oksztów

Przybędą do New Yorku:

  

Pigtek:\ Aquitania z Southampton,
| ›Noordam z Rotterdamu,
© l Roussillon z Havru,
} ~Beythin Queenstown.

Niediels: Kroonland # Antwerpji,
| Baltic # Liverpoolu.

«~ ~'Odplymg : New Yoru: !

Sobóta, Pres. Harding do Bremen,
Niew Amsterdam do Rotterdamu,
Homerie do Southampton,
La Savoie do Havru,
Zeeland do Antwerpii,
Pres. Wilson do Trjestu.

; - TEATR POLSKI

pod dyrekcją:
„i Wandycz 1 W. Ochrymowiez

L. Kowalski, administrator

  

 i
a Sohota 21 października

Dom Narodowy, Paterson
WESOŁAMUZA

t MeadET
o gumm-2:30-popołudniu.

j Dom Narodowy, New York.
FARBA 1 WODEWIL

| -~-o godzinie 1:80 wieczór
fale6w. Stanisława, Newąrk;

f FARBA i WODEWIL

"Sala: Sokoła,
WESOŁA MUZA

  

  
-Posiedzenie

[mlot- Pomocy dla Pol-
Qflzgo Czerwonego Krzyża

odbędzie się w piątek, dnia 20 paź
dziernika b.r. w Domu Narodowym.
39-13St: Marks Place, New York.
Obecność wszystkich członków wyma.
ba-->Początek -o -godzinie .Se)

  

. K. Wanda Wojcieszak, prez.,
A. Wallas, sekrotarz.

Do Ligi Kobiet ->

i Pakunek dla Ligi Kobiet od ob. D.

Tuezkowskiego z Newarku do odebra

ile: w Administracji Nowego Swiata.
- communi)

 

 

  

KONCERT "ECHA"

i Tow. ECHO, w każdym ro

ku urządza koncert i bal, niejako pr.

bliczne sprawozdanie z całorocznej
fracy i zabawę towarzyską dla przy:

jaciół towarzystwa. Z każdym rokiem

o krok naprzód. NIc

dziwnego. Systematyczna praca wy.
¥onana £ samilownnlem; preytem at

Inostera mils, nie pózostaję. bes wy-
falnych skutków. Zaznaczyć trzeba,

że Bęho zawsze na obchodach naro

" dowych udział bierze, a pieśń patrjo-

tyczna dzielnych śpiewaków nietylko

nastrój, ale działa jak tylko

narodowa. działnó może. uszla:

Chetniając 1 budując ducha.
występów Echa w tym roku

w "Koncercie udział przyjmie panna

Teonta Ogrodzke, śpiewaczka opero-
3k,Która fest znanapolonii

klej 8"udałych występów koncerto

wych, a cleszy się tek uznaniem ame

dla których śpiewała w O-

brooklyńskiej z wielkiem powo-

 

 

 

dzaniem.
i Wystąpi też p.Wt. .Ochrymowicz,

Kierownik Teatru Polskiego. _My,
miękki. głos p. Ochrymowicza dzisiaj

osładza. tysiącom polaków czaś wol

ny bądź to w teatrze bądź w domu z

wrt nowych. ;

-ECHO zaprosiło też Pannę Lunię

naszą klasyczną tancerką
tak pięknie popsóła się na kon
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64 East 7th Street, NewYork. NY

 

 

cercle Samopomocy i prawdziwle kl:
sycznym tańcem niejednokrotnie za-
chwycała polonię. Wystąpi jeszcze p.
Marja -Grzybowska , pierwszorzędna
solistka 1 J. Czajkowski, polski pia-
nieta świeżo przybyły z kraju; jakoteż
kwintet amatorski 4 łona Echa,
Wieczór ECHA zapowiada się zna›

komicie, tembardziej, to preygotowe-
no dużo mitych niespodzianek

 

są
(Humor mimo woli).

Choć w dziełach prawniczych
paragrafu o karze za obrazę nóg ko
biecych, Morris Leveritz skazany zo-
stał na zapłacenie $5.00 ma to, że
panna. Gladys Edwards ma brzydkie
nogi, a właściwie za to, że to powie-
dsiał, gdy przechadzała się w towa:
rzystwio mężczyzny.
Sprawa dość zawiktana.
Było to w Bronx Parku. - Patina

Gladys przechadzałn się w towarzyst
wie E. Rasa. Gdy "przechodzili obok
lawki na której siedział Leveritz z
przyjacielem; niewinny 19 letni©mło-
dzientec, któremu w zupełności przy
sługuje prawo oglądania wdzięków
kobiecych, krzyknął: "Patrz, jakie ma
brzydkie nogi:!
Gladys wydobyła świstawkę, a ma

jej alarm zgłosił się, policjant, który
w imieniu prawa Leveritza areszto
wat - a sędzia Swestser wydał wy
rok:

"Potrz - $1.00;
jakie - $1.0
ma |- $1.0

braydile - $1.00; (7)
nog! (M) - 31.00.
anns=--
Rasom .- $5.00.

Levoritz zapłacił $5.00
najgiębsze współczucie!

  

- Nasze

z TEATRUPOLSPOLSKIEGO

Z przyczyn niezależnych od Dyrek

oji, Teatr

-

Polski

-

zmuszony jest

program niedzielnego przed:

stawienta, które odbędzie się'o godz!

nie 2:30 popołudniu w Domu Narodo

wym przy 8 ulicy, zamiast. komedji

odegrane zostan

1). Pojedynek lmeryklflnll -
tar.

wa w 2ch odetonach;

2) Piekarz 1 poeta -- krotochwila

w tym akcie:1
3). Wodewil.

;

Program nader bogaty: 1 urozmał

pelen humoru, śmiechu | sat

ry: Jeśli dodamy #e 1. Ulatowski wT

stępuje z nowym programem, mośe

być pownym każdy, to whee

wię się wspaniale.

ZAWIADOMIENIA

zisiaj!Duna!-
Rl'llGJE | SOCJALllM *

Zebranie dyskulyme Oddziału „Po-

tęga" nr. 34 Z. S. P. odbędzie się w

piątek 2080" październik«br. o godzie

nie Sej wieczór. „Tow. St. Kucharska

wygłosi odczyt na temat:
i Sacjaliem". - WSTĘP WOLNY!

Panika

cony:

 

 4
Wakutek pelnlgcia rury preswodze

cej amoniak w tabryce lodów po. 453 |,

Houston St. 30 rodzin w panicznym

popłochu na ulicę. Straż

ogniowa w przeciągu godziny napre-
wila pękoiętę różę, Trzy osoby zem
dlały.

 

Komitet Edukacyjny Pol-
skiego Klubu Oby-

“ultimo

Niniejszym podaję :Podajędo wiadomości
Szan. Polonii, 1ż w przyszłym tygod-
niu to jest w poniedziałek, dnia 2350
paźdsiernika zostanie otwarte druga
kinem języka anglolskiego (pierwsze
już jest kompletna), Ażeby ułatwić
naukę potrzebne sp dwie klasy, t.).
dla początkujących 1 dla tych, którzy
faż cośkolwiek umieją 90 angielsku.
Komitet uprasza więc o jek najlicr
niejsze przybycie tak mężczyz jak i
kobiet
Nauka jest zupełnie bezpłatna.
Nanka języka anglelskiego jest ka-

Ademn :potrzebni Dyrektorka
sikoły dziwi się, że dziewczęta 1 ko-
biety nie się do nauki. -
Wszak niejedna matka nle rozumie
własnych dzieci, gdy te rozmawióją
po angielsku w domy. Szkoła publi.
cm No. 7V znajduje się pod No. 186
Rast Zma ulica; między Ave. B 1 C.
Pytaé się o pokój 200; 1 piętro.
Informace 1 zapisy do szkoły o, go

dztnie 7:30 wieczorem w poniedziałki
wtorki 1 środy.
Również poduje siędo wiadomości,

26 staraniem ob. Wallasa zostały spro"
wadzone najnowsze dzieła pisarzy
polskich, na koszt miasta _Nowego
Yorku do biblioteki przy 10 ulicy 1
Tompkins Square, £ której to blbljo-
lek! mote katdy polak.1 polka korzy.
stać. ©

€. Rybicki,
profes komitetu Eduk.

A. Walles sekr.

LIST ©O.DEBRANIA
3. Banecki,

NOWYŚWIAT
  

Z BAZARU NA CZERWONY
KRZYŻ

Według nie zupełnie jeszcze do-
kładnych obliczeń, finansowa
strona trzydniowego Bazaru, u.
rządzonego przez Komitet Pomo-
cy dla Polskiego Czerwonego
Krzyża w New Yorku
wia się w ten sposób:

OGÓLNY DOCHOD

 

   

Sobota
Bilety “slepu - 42.75

: 35.00
Later]: 68.00
Kiosk Gn, 7go Sokołow 80.75

Niedziela
„Bilety wstępu, .
Bara

   

1
Kiosk Sokołów :

Poniedziałek
Bilety wstępu .
  

  

 

Bara . 41.75
Loterja . 196.50
Kiosk Sokołów .. 101.20
P, W, Wojcieszak gotówką 10.00 I
Z list bazarowych 55.75

Ogółem $1302.36

Rozchód ogólny nie jest jesz.
cze obliczony, a przypuszczalnie
wyniesie około 225 dolarów.
Czyli czysty dochód z Bazaru wy
niesie licząc ofiary, które jeszcze
napływają, blisko 1200 dolarów.

«0060 +

Jak widzimy z powyższego, fi-
nansowo Bazar powi się do-
brze. Sporą sumkę będzie mógł
komitet posłać do kraju, a doj-
dzię ona wczas bo na początek
zimy.

Ale warto chwilę się zastano.

wić, czy Bazar istotnie poparty

był przez polonję nowojorską--

jakby należało.

Cyfry nam wskazują, że jedy»

nie drugi dzień Bazaru dat po-

ważniejszy dochód, natomiast ma
 ły w sobotę, a niewielki w po-

niedziałek,

 

plmiu tego ogloszeni

Piątek, 20-gopatdziernila(Friday,Oct.20th)1922

 

 

   

1) Owertura -= wyko
a
3) "Nobise seignaurs, salut", z

pran solo odśpiew
"Serenade" -- F. Szubert;

b. "Kujawiako - n. wi
0. Karawański, 2-ale

   

grodzka,

 
"Motytel

8) -Rapsody "  

 

Ogrodzk

   

11) z własnego repertuaru -
12)

PROGRAM |

Koncertu i Balu Tow Spiewu „Echo"
orkiestra Towarzystwa. Muzyczheg

 

HuM. Grzybowska aoc, p. J. Witulal
iawaki - wytona: kwintet pptare skrzypce

kraypoe J. Krajewski, 3-cie skrzypce J. Kostecki,„ 1-ssa mandolina W- Kostecki, -- fortepian panna N. Grżybowaka.
Aria z opary "Trubadur"- Verdi; odśpiewa opeł. śpiewaczka p. Leonia
o
"Bak i Róża"! - A. Maszyński; chór Tow: śpiewu "Echo".

muzyka Lega; wykona klasyczna tancreka, p. Lunia Nestor.
mbelia"" -- fortepian solo odegra p. J; Czajkowaki,

u luIĄtqrny" - Pucein!; operowa śpiewaczka p. Leonia

kd taniec" - Sen Saenta; wykona p. Lunia Nestor, ,

ryton solo odśpiewa

eas śpiewaków" - A. Malek; oddpiewa chór Tow. śpiewu

Dyrygent A. >

PO KONCERCIE BAL DO RANA.

Moniuszko"

 

  

 

Wi. Ochrymowiez.

 

  

 

|| KTO CH

najlepiej

kupić

426 EAST 16th-BTREET,

W@~ Dom, farmg, lotg interes, sklep itd.? "BW

„_|NMMMEĘMIM

KTO CHCE

NEW YORK CITY
 
 

DZIEWCZAT POWYZ 16 LAT
a enia kielbas
ok«„a-wrc.mmBtaie robota, dobra “MILL

ARMOUR & C
17 & Colon Sta, Jersey uu (as

DZIEWCZĄT potrzeba do pakowania
woców. Doświadczenie nie wyma-

nne Stała i dobra prace. Christo
Georgiades & Co., 148 - 39th Street,
Brooklyn; 3 piętro, (230

rorkaBeA . tlerert 6 toot
new szo XX

. per
muy #WK;

cn

Praca dla Mężczyzn
POTRZEBA "Hannu-;;;?"cthWldo

taoa fos NPT(a
Broore (,

 

  

 

POTREEBA spinners na "light brass
mpeia B0 do 169. tzgodniowo

gain: robote. Pullman; Sot. WertAth

POTRZEBA robotników.
Commercial St. S608

w
Greenpoint Bmoklyn
   

Ilość osób, która zwiedziła Ba.
zar, była oceniając ją w stosunku
do zabaw i bałów towarzystw -
stanowczo nieznaczna, -
Powiedzmy otwarcie, ze towarzy
stwa, które komitet pomocy dla
Polskiego Czerwonego Krzyża -
zorganizowały, z wyjątkiem nie-
których sprawą Bazaru mało, al-
bo wcale się nie interesowały-
Delegaci towrazystwnie przycho
dzili na zebrania komitetu, tak
że w rezultacie na palcach mo-
zna było policzyć osoby, które
szczerze i z oddaniem się dla Ba
zaru pracowały. .
Na osobną wzłankę i uznanie

zasługuje gniazdo 7me Sokolow.
Urządziło śliczny kiosk, zebrało
wspaniałe fanty i jak widać ze
sprawozdania, kiosk Sokołów od
powiedzialnym jest za czwartą
 część ogólnego dochodu.

Dlaczego podobnie nie zrobi

JESZCZE DZIŚ NIE ZAMARŁY ECHA ZESZLOROCZ-
NEJ ZABAWYTOWARZYSTWA „ECHO"

KONCERT 1 BAL „ECHA"

który przypada tego roku

21-00 PAŻDZIERNIKA

| niechaj ummnhnuęnhletJnnhDOMUNARO-t
DOWEGO w New Yorku: due się coraz to mam, a

' lud strojnyi huczny ciśnie się na zabawy Edu nie tylko {
New Yorku, ale i z B hon

 

ły inne towarzystwa? Teraz do-
piero niektóre żałują, żę obojęt-
nością zgrzeszyły. Ale jak wia-
domo mądry polak po szkodzie.
Zawsze jedna i ta sama historja.
Jedni pracują, a drudzy są obo-
jętni, lub co gorsza krytykują.
Czy tak zawsze będzie?

Smutna wiadomość

Wszystkim zdawało, że skanda
Herny proces Stillmandw ostatecznie
został się,

 

 

że obecnie cała historja zostanie po-
wtórzona w sądzie apelacyjnym. Trze
ba będzie przeprowadzić powszechne
głosowanie, aby już raz zakończono,
#dyż mamy tyle nowych sensacji.

 

Buczernia

Polska
Pierwszorzędny Skład
wszelkiego rodzaju

MIĘSA, DROBIU I WĘDLIN
- Świeże ryby -

, w każdy pluckpo cenach

umiarkowanych

' Bolesław  Jenchen

1892- 2nd Ave.
pom. 97 i 98 ul.

NEW YORK

TelctnnSlur/nun!7074

 

 

248 Bow
Viso eureas
  

/ Newarku, Passaicu, Elizabeth i Bayonne. Cl, co odejdą 71“
|| -gdy kasa będzie zamknięta przekonają się o racjonal- U

 

 
   

 

I - JUTRO

th w SOBOTĘ,21-60 PAZDZIERNIKA

meme z 

  

 

POTRZERA robotnika na żelnane roboty(chandeliers) 1 chłopca, -August Duna, 897 Adama St. Brooklyn(Rom)
robothikéw do robo. nawynach p Centesl itsaloud, loci atm ham

ROBOTNIKÓ! ROBOTNIKóW:!
Białej lub, czeznej. rowy:na 5 1 10. godainną szychbyć si chetni da"osie" się04 1-61 rano do pop.

EMPLOYMENT OFFICE
fining Co.
n st.

Naji, "5. 7.
PoTHZEBA gobrego atclares do
przy furiępienach, depre wsrunki ors"

cy, deve mpl1 męża
plnie: sr. Diopoki, nh A

i

 

(tom)

 

  
 

  

GAWLINSKI & COMPANY
rousees.,

o z do 100 : ubl-isa
Pytam i kazPir:

u miast, do sprzedania ta-
nie i na [udanych wuunl-ch

10-fam._ murowany,: w
pogku, Gene, 119806 go

o 11500. To-tam, myrovany
belo t wens a tins mails

.gotówki 35000. Rent prze:

malym. stanie
.—CuaPRR, stock

io

. gotów

 

yore w bronx, Cann yes,

wy, jastenki, ulepszenia,
mmv""how
w gobrej Ka ie gotówki

w Nex Yorku, murowany, Cena
fm1

DOMY W OKOLICACH
EW YORAC

z dam., nawy, przystanirywatnej. roboty,: wsz
sekcja. Ceni: 45800,  

nie, barna, w

 

na
Lomo drewnianydany w Queens, koto Brgo

ma,"wane
proro®YCIAŚ„:~-„i'

Evu-umunnn "Come' Tikes"
Mamy rormaite proporycle mniejene \

wishes whow Yorku i dalej Some,
interesy w różnych co na doś:
RFC :-- Wielomość

GAWLINSKI a. ce.
„rokzr

Now Yory Git.,

 

tm) 
BUCERRNIAna sprzedat, dot
Thin e HASKunki,):

5
AEASika" Ss aus
room edanta.. Polska. obalicngop teren,"56 Belmont Ave. Perak

 

DELIKATKSEN 1 grosernia. podwójny:skieg, na rogu, z normdo
pole-

 

 

inne) nmiews.
Niema. nieporozumień

zuo-uwię: 38 Recond Ave. ulka, w
miles, w.Y m)

_sdoin mergicznych lu
w 12 a

miastach stytu. produ ziennego
ws, zoskomie warusa unrv 1 wy-

zenia, Jest vole -
“Tiff...Budllflxki,

 

  

 

Po plant
Los Angele
ma
   

m chem
caned; muszą

pracy: stala rol
 
POTRZEB met im nauki pny

fou sgh WE"(toi ableFamous "Wet rPusu. mni*! dot
ROBOTNIKÓW

do rabatyw "Mil noun’ stata. ro-
mun raplnt

& Co.
tth & Colds Ate, Jersey City. (tom)

POTRZEBA MEZCZYZN

\ do roboty przy kielbasach
damn-«unrm-r:lstada. robots,

ARMOUR &Co.
17th & Coles Btw, Jersey City. (26m)

Do Sprzedania

 

 

prykAnska
recenn praca 64x10. mato utywana. Bar.

o «preedanin x plamem_ lub
TK11%K St. Bayonne, N. I

(fin
rar.piatlonery sklep do sprie

$15. 1 Tease na
u.. Newman St, Greenpoint, Brook:

(Crat)

 

to.
Im,

Perna HHP
owsznum 1 deMkotesen na. sprzedaż
e-l

. 6o Now
wyHrookiyn. 3
DELIKATESEN i grorernia nasprzedaż
w polakięj: dzielnicy. 68 Bud 7

Prookdy naj

j JEŻELI SZUKA-

[EN) CIE PRACY?
   

, zm można =-
o starej inowej. roboty: #91 R. mh

Bt. New York City York. City. “lE„th ate hm

A rów. na mlnnurh RESTAURACJA. do sprzedanie, siare
pny"nio-uuu zna: wyrobione miejsce: blisko fabryk w

kiej dzielnic, x powodu wduade do
zeloś 1. Broda; 61 Fo   

BUCRERNIA do sprzedania
1 litewnlde) dateinteys
vroblony na. 'cash". sprzedam, tania z

poredy,inpowo, interesu. 246 River gt.
P N (as

DO SPRZEDANIA Fhonorash so
'rierngeeysind,retort j hmmm

u
        

pol (s “W
mieście iv.-mma”."Tik! SisYous

 

wlej: c
mike: kryte.
wr Sor, ikodeka

3 sek, 12minie chodu, do farmy mot
$„duym flnlu pojechać

" Tarn HHR, poibontt
Mum-mm: 99 Freeman, St

 

-v.
a
dj

mCerRNIX 1 arpremia
1: choroby" to

Irmy City w

GROSRRNIX do sprzedania
oen(o,hum" am „..quBrooklymy-N

BALWIFRNIA do t
1 imarmurowe 'unmow-nip,

phate „Dopei

rprzedaż z
al"Johnson, Av

 

 

llMTAUn-AUA na a
rmeryianaiie} “my~Y04whent fe, poi

Wiotiont se. Tit serNew HRE"
\ Ot)

 

wo__: AGP
NASPRZEDA® tamio o,siatoney1»nun-u - "Skip;

tPeake)abiczi ruskiejmul-ky. Huy
vei
16hh
<=__wmanu JA 'na sprzedaż przyj:

onlyniż:-? rect eA
Gin

GROSERNIA na
nica. 133. Fran

  

›

 

 

    

30

¢
ittle} «Mort

| 67 Liberty Street, „New York City  

Przyjdźcie napewno na tę jednorazową wyprzeda
William L. Peck Estate Loty przy

BAYS
Queens Borough, City of New York

Na i blisko Rocky Hill drogi w istniejącej Polskiej
Rezydencyjnej Sekcji

Jedna jazda pięta-ide centów pódług niemnemh-
letu. 60, lmmtlolthmc
26 minut do 'Penn SmBinnie Stacja 10 minat

B AYS ID E

New York: Cty

wkluczając Rezydeńcję Peck na -. .

ABSOLUTNEJ WYPRZEDAŻY -

Trust Co. polisy darmo
Wetcie L 1. R. R. od Penna Stacji do Bayside i idźcie drogą Beli Av

wprost do Wosky Hill Road i do posiadłości" |
RICHARD 8. BYRN8, Atty., 149 Broadway, New Yotk City

JOSEPH P. DAY
Auctioner; Inc.

LOT

44%; lub 50% „4.0

  

  

 

 

ZAWIADOMIENIE

 

 

mWyj. Jun -ross, 91 Bedtord Ave. Brooklyn. |(Ps)
RESTAURACJA międzyfabrykami, do-cde dla matkom," 73ira. sposoJay St. Brooklyn (co)

| buozernia do «przedaniaPodniemy, do widomości w byznesowej dowej okolicy: interesnyo, wyrobiony . Targu ele: 3809 -T8Bedford Ave. rosy (ig 
wiecej. nie pracuje w pple pantsniego nieradnej. sdpowietnidności

MARYANSKI & JUREK

  

  

660 Third Ave.
Brooklyn.

~ asy

Praca dla Kobiet
POTRZEBA knblvl do recz ja:

Toasts dodon (“Wu-me
. Runuhlh: F:". SM( . 89 A"

io Myrtle

domowej przy mate) fum -
czenie nie wymagnne A

" , *
1. lub 32 Broome St ate

PCTRZEMA driewcent, dobra zapiaca

 

   

« Telefon

(, Cortiandt 0744

 

nmie robota. Zgłosić nage tt
pas Igoamameat ve
West B 'an

 

 

FARMA 149 akrów: nad: 500 owocowych
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Dzika orgja wt„Cashino”. Solidarność

krola hiszpańskiego szacha perskiego

i greckiej księżniczki

Zakończenie sezonu

Król hiszpański Alfong wyniósł się z Deauville i oświadczył, że zgrabna
    

  

  pani Gould tak zawodowo kelnera w twarz uderzyła „jak Dempsey'ą
Fotografowie uwiecznili tę historyczną chwilę, »

SZYNK DLA ARYSTOKRACJI

W „saloonie" zbiera się „najgor-
sza'klasa społeczeństwa" - jak są-
dzą członkowie najlepszej klasy. -
Zwykły, brudny robociarz, palący
fajkę, spluwający na podłogę, pije
tam piwo lub wódkę. Siedzą tam i
zabijają czas grą w karty i nad-
miernempiciem,, Często zdarzają
się tam bójki, boć to zwykły szynk
i ordynarna publika.

„Lepsze" jednostki uczęszczają
do klubów, gdzie przesiadują po no
cach, pijąc lepszy koniak, paląc le-
pozy tytuń, przegrywając setki ty-
sięcy dolarów. Nie biją się tam
często, bo kruk. krukowi oka nie wy
kole, ale.... P

  

R KELNER

Najbardziej upokorzonym robo-
tnikiem jest kelner. Zyje z jalmuż-
„ny udzielonej mu z pogardą. Lada
chłystek lub ulicznica, jest jego bo-
sem. Sto bosów dziennie niezado-
wolonych, kapryśnych. Chić widelca
porządnie w rękach trzymać nie u-
mie, skrytykuje kuchnię, a szcze-
gólnie „obsługę". A kelner choć wi-
dzi z kim ma do czynienia, klania
się do ziemi ze względu na napi»
wek,

W EUROPIE

W Ameryce niema kawiarń. W
Europie kawiarnia jest wprost nie-
zbędna. „Na czarną" i do kawiarni

regularnie uczęszczają męż-
czyźni i kobiety, Czytają ga-
zety, urządzają tam schadz-
ki, konferencje i t. d. Każdy

stały gość ma swoje ulubione
miejsce. Kelner przyno-
si mu gazety, wie bo-
wiem, które gazety gość
czyta, Bez pytania przy-
nosi mu kawę. Jeden lu-
bi kzarną, drugi białą,
trzeci z- kożuszkiem, ==
czwarty bez, - inny go-
raca, inny znów zimną.

Trzeba każdemu dogo-
dzić, każdego znać.

  
  
  
  
  
  
  
  
  
   
   
  
   
   
  

   

    
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  

   

   

  
  

 

  

  

   

Wyrzucony wnuk Vanderbilta
wkrada się do salonu przez okno,

„Fryc" lub „Józef", to starzy
kelnerzy; przez kilka lat w jednej
kawiarni pracując, każdego znają.
Każdy ich zna. Między gościem a
kelnerem często panuje pewna po-
ufałość, szczególnie, gdy od czasu
do czasu zaciąga się pożyczkę, gdy
koło fortuny przy zielonym stoliku
w błocie gręźnie.

DEAUVILLE.

We Francji życie kawiarniane
jest typowe, przystosowane do wy-
magan najbardziej skomplikowa-
nych. Są miasta, które olbrzymie
dochody czerpią z salonów gry --
na wzór Monaco. Deauville, miejsce
kąpielowe we Francji, ma swoje
,Casino" - salon gry i kawiarnie,
które ściąga najbardziej lekkomyśl-
nych miljonerów wszystkich naro-
dowości. Tam też zdarzył się wypa-
dek licujący z godnością tych spe-
lunk, gdzie tancerka wodewilewa w
w obecności króla -Wiszpariskiego,
szacha perskiego, wnuka Vanderbil-
towego i t. d.przy jednym _stoliku
siedziała i „Gustawa"  wypoliczko-
wała jak w najzwyklejszym szyn
ku. Wypadek przedstawia się, jak
następuje:

| WOJOWNICZA PANI GOULD.
{

„Casino" wrzało jak zwykle, Ka-
pele przygrywały, najbielsza śmie-
tanka arystokratyczna grała w kar
ty, na' sali znajdowałsię Alfonso, z
bożej łaski król hiszpański, grecka
księżna Anastazja, Szach perski, ba
ronowa d'Erlenger, Maharja z Kar-
puthala, Erskine
Gwynne, wnuk Van-
derbilta i pani Kelly
Gould, byla tancerka
wodewilowa, obecnie
miljonerka.
W ,,Casino" obstu-

giwał od wielu lat
„Gustaw", kelner zna
jący kaprysy królów,
szachów, kokot wode-
wilowych, potomków
Vanderbilta i t. d. -
Twierdził wprawdzie,
że goście bardzo czę-
sto zapominają o napiwku, że gorzej
kelnera traktują jak zwykły śmier-
telnik w przeciętnej kawiarni, ale
kłaniał się do ziemi, choć znal ich
przeszłość i wartość.

„W MORDĘ"

Gustaw był bardzo zręczny ..ale
raz zdarzyło mu się, że stanął jaś-
nie wielmożnej pani Gould na na-
gniotek, a że pani Gould właśnie
przegrywała 5000 franków i była
rozdraźniona, serwala się z miejsca
1 wymierzyła Gustawowi policzek.
Król Alfons uśmiechnął się. Szach
powiedział „like Dempsey", Maha-
rajah z Karputalsh mruknął coś pod
nosem, a córka króla greckiego A-
nastazja w zachwycie krzyknęła:-
„Amazonka!"
A Gustaw - syknął „kanalja!"
Na to zerwal sig Erskine Gwyn-

ne, wnuk samego  Corneliusa Van-
derbilta i w obronie honoru dostoj-
nej amazonki, wyrznął Gustawowi

  

 

  

po raz drugi „w mordę kelnerską".

BURZLIWA NOCW KASYNIE W DEAUVILE

Wnuk Vanderbilta i pani

Gould policzkują kelnera.

    

       
      
    

   
   
   
   
   
  
   

   
  

 

 

  

Pani Gould

bohaterka

yła tancerką

wodewilu

Na sali zawrzało, jak w ulu. -
Kobiety histerycznie piszczały, -
mężczyźni oburzeni  zuchwałością
kelnera, który śmiał reagować, gdy
go rączka tancerki wodewilowej i rę
ka Vanderbilts uderzały - dorzuca-
li arystokratyczne wyzwiska.

Koledzy Gustawa, kelnerzy sta-
nęli po stronie znieważonego kolegi,
a zarządca salonu, wyrzucił Vander
biltowego wnuka za drzwi.

Wobec tego, iż portjerom dano
rozkaz, aby zacnego gościa nie wpu
szczono i poraz drugi wyrzucony zo-
stał na bruk niezbyt delikatnie, -
gdy się do salonu skradła przez o-
mo.

 

   

   

  

   
  
  

  

Solidarność.
Król Alfons opuścił Casino. -

Król Alfons stanął po stronie Gwyn
ne'a. Szach perski poszedł w ślady
Alfonsa. Maharajah z nimi, grecka
Anastazja oburzona i zadowolona,
że z wygranemi pieniędzmi wraca
domonstracyjnie poszła z nimi, -
tembardziej, że Konstantyn ateń-
ski poszedł w komorne. Arystokra-
cja wyniosła się z Casina, Najbogat-

  

   
  szy francuz Henri Letelier, kontro

lujący wszystkie przedsiębiorstwa
w Deauville, telegraficznie z Pary-
ża zażądał usunięcia zarządcy i Gu-
stawa. We Francji pisano i opowia-
dano długo o skandalu.

Zrujnowany sezon.
W Deauville zapanował smutek.

Sezon zrujnowany, Pospiesznym po-
ciągiem do Deauville sprowadzono
20 najpiękniejszych tancerek z Pa-
ryża, z Follies Bergeres, które w je-
dwabnych koszulach tańczyły kan-
kana, urządzono zabawy na morzu,
nic jednak nie pomagało

Strajk w Havre.
W tym samym czasie w Havre

wybuchł strajk. Pięć osób zostało
zabitych. Agitatorzy o powiadali o
Gustawie, którego policzkowałypod
pory społeczeństwa, żądali zemstyi
i równouprawnienia, aby Gustaw
miał prawo króla Alfonsa wypolicz.
kować. Dowiedziano się o tych krwa
wych rozruchach. - Arystokracja
czemprędzej pakowała sig i w sa-
mochodach odpechała do liaryia. =
Setki samochodów pędziły do stol.
cy. Strach wyzięrał z ich oczu.

ione abidook ś„„M
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Dńluj - Franciszka.

# ~rgmt}
- deszcz.

- KURSPIENIĘŻNI

him -dolara płacono
ngpkpoleknch.

  

RUCH OKRETOW

- Przybędą do New Yorku:

Wtorek; La Loraine z Havru.
Berengaria z Southampton,
Olympic z Southampton,

~ Manchuria z Hamburga,
Środa: Pres. Garfield z Londynu,

~' Rochambeau z Plymouth,
Gzwartek: Lituania z (Ed-fish

Nieuw d y
France z Havru,

'* Resolute z Plymouth.
' »~Odplyng z New Yorku:
Wtorek: „La, Touraine do Havru,
<*'PreyRolk do Plymouth,

Hanover do Bremen,
Cewariek: . Minnkehda do Ham:

burga, - --
›Carmania do Liverpool,
Pres, Arthur do Gdańska,
Hellig Olav do Kopenhagi,

Piątek:. „Berengaria do South-
s ampton,

_ Beigenstjord do Bergen,
$ohota Olympiedo Southampton,

La Lorraine do Havru,
-Westerdijk. do Rotterdamu,
Finland do Antwerpji.
Pres. Roosevelt do Bremen,
Stockholm do Gothenburga.

TEATR POLSKI
pod. dyrekcją:

T; Wandycz i W. Ochrymowicz
* L. Kowalski, administrator

drenemma
Czwartek, 12go paździer.

o 7:30 wieczorem
'Meoés Auditorium - Phil-down]!

„ENOTLIWA ZUZANN

EXTRA!

Schm. 14go p nika
o 8-0! Hamann:

OPERA HOUSE
€7 ul. i 3 Ave., New York

Hrabia Luxemburg
Operetka w ich. aktatach. -

Po mean-„sum bal.

„Niedziela, id

 

 

lidzia.
BALA SW. STANISLA A w Newarku

"BOIKO‘ZE

 \

Niedzielne popołudniowe przed

stawienie Teatru Polskiego było

mam prawdziwym sukcesem

zespołu artystycznego Teatru.

Wogóle popołudniowe przed-

stawienia w Domu Narodowym

Mug będą sympalją ogółu,
gdyż umożliwiają uczęszć do
tee-ml tym, ktorzy daleko miesz

kją. °
Jednoaktowa farsa „I bądź tu

dziadkiem" wywołała salwę śmie

chu, która trwała przez całe

pnedsuwieme P. Ochrymowiez
wspaniale grał Kajetana, dobrze
sekundowała pani Mirska i pp.
Ulatowski |i_ Muhlrad. Sztuka
lekka, prwdmwe farsa sceniczna
temweselsza, iż wykonanie by:

łu pierwszorzędne.
Część ~kontertową wykonnh'

Pani Pozseltowa, p. Mirska, pani

Wandyczowa i p. Kallini. P. I.
Ulatowski który miał serce na od-
portami-nem miejscu wywoływał
prawdziwe spazmy: śmiechu.
Równie dobrze wypadła jedno-

aktówka:„Dama w Cazrnem"
której występowała pani Paneli
pp. Kallink i Ochzymowicz. Za:
chwyeqna- publeznoéé hucznemi
układami darzyła aktorów: -Ba:

jak nigdy przedtem. Ci
którzy na niedzielnem przedsta-
wieniu byłli będą stałymi gośćmi
Featru Polskiego.

  Największe
Przedstawienie

WIILIFOLIKION ARTYSTÓW
gnie: 230 w 630.

$. 1anso

Jl
(. >
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TRAGICZNY: KONIECPRZESTĘPCY

Sing i wypuszczony został na
chowanie się w zakładzienym.

i podczas. przesłuchów

D. Hnrshberger, 26, został
y wskutek

wniesionego przez Children's
ciety.

William Lane, 35, odsiadywał
4 letnią karę więzienną w Sing

ność ze względu na wzorowe za-

 

popełnił
samobójstwo skoczywszy z piąte-
go- pigtra stac}i Grand Central.

ZA KULISAMI MORALNOŚCI

NOWYŚWIAT_Wtorek,10-go października(Tuesday,October10th)1922

Pozegnlany wie posta

Moraczewskiego

ka sama ilość przedstawicieli,
panów księży i fabrykantów, któ-
rzy stanowią zaledwie 10 procent
ogółu narodu jak i przedstawi-
cieli robotników i chłopów, któ-
rzy stanowią 90 procent ogółu na
rodu polskiego.
Przemówienie czcigodnego go-

ścia zgromadzeni przyjęli z
wdzięcznością i głęboką podzię-
ką, wyrażaną w częstych i
nych oklaskach.

Następnie krótko _przemówił
powtórnie przed zebraniem ko.

tow. Olszewski apelując do
zebranych o złożenie ofiar na fun
dusz wyborczy. Zebrania kolek-
ta przyniosła 283 dol.

wol

kar-

Il'e-
ny chór ,, E c h o ", który od-

śpiewał harmonijnie dwa piękne

utwory: „Marsz"-Fausta i „Mar

syljankę" i został nagrodzony bu-

So-

Następnie wystąpił sympatycze 1

Hirshberger jechnł samocho-

dem w towarzystwie kobiety po

Ave "D" w pobliżu 6-ej ulicy, Na

chodniku stała 15 letnią dziew.

czyna, „Pani" zaprosiła pannę

na „auto ride", na co lekkomyśl.

na dziewczyna z przyjemnością

się zgodziła gdyż w New Yorku

niema chyba panny któraby nie

 

rzą oklasków za piękne

nie utworów.

Na zakończenie wygłosili krót

kie przemówienia pożegnalne w

„Nowego Świata"

Ant. Korona; w imieniu Słowa.

rzyszenia Mechaników Polskich

ob, Feliks Popławski; w imieniu

ob.

dową. Wkrótce potem „pi

ra „auto ride" znajduje się

opięką Children's Society".

thes

NIEZWYKŁY POGRZEB

paradzie, -Bieżący tydzień:

Był to pogrzeb dla tych ofiar

nowojorskich które poległy i

LEPSZE CZASY

kosziuje jué - 81

sy i rorporeqdzenia?

Prohibicja?

wiele dbają.

Na każdej stacji kolejowej

tytuniu wzbronione".

cygar. )

 

- TRUCJZNA PRZECIW

TRUCIZNIE

nano operacji na 30 źmijach

otruciu.

JAK CIBER

Pani Mary „Michałek, 135

wsumie 600 dol. Pieniądze

żuterję miała pod podus

dziej musiał być ostrożny i c

jak cień.

BANDYCI

 

C07Kiedy?Gdzie?
GODNE WIDZENIA!!!

HRABIA LUXEMBURG~ SOBOTA, DNIA 14-60 PAŻDZIERNIKA

downię pn. 50 Watts St. wrej było 20 osób. Zabrali cogli,się przed sędzią policyjnym.      

67-ma ulica i 3-cia Ave., New York
OPERETKA I BAL ARTYS’IYCZNY

tęskniła za przejaźdźką samocho-

wysiadła a Hirshberger zatrzymał
samochód na odludnem miejscu,
gdzie dziewczynę zaatakował.
*. Hirshbergera aresztowano. Ofia

„Pa-
ni" poszukiwana jest przez poli-

Przeszło 20,000 dzieci maszerb.
wało wczoraj do Piątej Ave. w

święcony jest ostrożności przeciw
wypadkom na I:licy. Z 20,000
dzieci żadne nie zostało zabite.

Jegną -› wskutek nieostrożności.

Ze wszech stron zapowiadają
zbliżanie się lepszych czasów. Są
nawet tacy „którzy twierdzą, iż

„czasy? znacznie›się pollepszyty:
Tymczasem tuzin jaj .obecnie

DLA KOGO SĄ PRZEPISY?
Dla kogo właściwie są prupb

Kronika kryminalna najlepiej
o tem świadczy, że o przepisy nie

dnieją- czerwone napisy:, ,.Pnleune'

A... codziennie na stacjach ko

Tejowych jednej tylko linji B.

-T; zbierają 12,000. papierosów

W zwierzyńcu w Bronx doko-

rym ' wycięto gruczoły jadowite

oby zebraną w ten sposób truci.

znę zużyć jako środęk przeciw

verside Ave.. w Yonkers doniosła

policji; iż ubiegłej nocy okradzio-

na została z hunter]: i gotówki

- Dwaj bandyci urządzili zuchwa

ły napad rabunkowy na biljaf-

dali dwa strzały i zbiegli.
Dwie godziny póżme] spowiadali

Rady Ośw. ob. St. Rozen; w imie

niu P. $. L. „Wyzwolenie" sekr.

jeneralny ob. Z. Dybowski i na

koniec w imieniu K. O. N. wele-

ran i szermierz ruchu postępo-

wego wśród emigracji polskiej w

Ameryce ob. Dr. B. Kułakowski.

Wszyscy mówcy dali wyraz swo-

jej radości, że mieli zaszczyt goś-

cić wśród siebie jednego z naj.

lepszych polaków i dziękowali

za otuchg, jakiej. zacny gość

dodał pracownikom społecznym,

znużonym ciągłym borykaniem

się z przemożną na wychodźwie

reakcją i nieustanną! walką z prze

korzenioną wśród ludu polskie.

go ciemnotą, przesądem i zobobo-

nem,  Czeigodny wice-marszałek

wzruszony, podziękował serdecz

nie u serdeczne przyjęcie i za-

in szczerej przyjaźni przy

« malwa zachować na zawsze pa
mięć o polakach, amerykańskich
jako jeden z namnękmejuych
momentów „bogatego w wielkie
w "życia...Wiec: za:
kończono odśpiewaniem pieśni
robotniczej i hymnu narodowego

PUŁK. BARDĘR U TECHNI-
KóW 1 HANDLOWÓW

We środę dnia 11 październi-
ka, w lokalu Towarzystwa Tech-
ników i Handlowców Polaków w
Ameryce, 40 W. 40-ta ul. będzie
przemawiał na temat:
„The Work of the Technical

Adviser. to Poland"
PULK. BARDER >

Osoba prelegenta, który przez
czas -dłuższy przebywał -w
Polsce, „jako _doradca _tech»
niczny z ramienia Ameryki, za-
sługuje.na najwyższe z naszej
strony uznanie. Pułk. Barder
oddał Polsce nieocenione u.
sługi (w wielu dziedzinach odbu-
dowy przemysłowej Polski i na
ten właśnie temat będzłe prze-
mawiał u Techników i Handlow-
„ców. Początek o godznie Bej wie-
czorem. "

KONCERT I BAL ECHA"

Tow..Śpiewu „ECHO" w New
Yorku urządza w Demu Narodo-
wym, 19-23 St. Marks Place E.
8-ma ul., w sobotę dn. 21 paź
dziernika Wielki i Koncert 4 Bal.

Specjalne atrakcje składają
się z pp.: Lunia Nestor, polska
światowa tancerka; Leonja O-
grodzka, stynnna operowa śpie-
waczka ; Wł. Ochrymowicz, styn-
ny polski baryton.
Tańce do rana. Przygrywać

będzie symfoniczna orkiestra, a
także wystąpią inni soliści i so-
listki. Ceny miejsc: 750. i $1.00
z War Tax i garderobę.

ani"

pod

po-

ulic

po-

win

R.

któ-

Ri-

i bi-
. Zło-
ichy

któ-
mo.

  
S. F.

W smutku pogrążona rodzina
podaje.dowiadomości, iż

PIOTR OLSZEWSKI
(219-1atSL, Jersey City)

wiat  

  

 

r
| kujemy ks. Majowi, jakoteżpo:

wemu
n'lklemu (us MunmamhSH

1 wszystkim krewnym, przyjacio-
łom i znajomym, którzy w tej
smutnej chwili okazali nam ty-
ie życzliwości i współczucia.

Wdowa,dzieci, bracia
T romubt.

 

  

 

   

 

    

 

   
    
   

fly szenie) ą

Thomas J. Spellacy,

DEMOKRATYCZNY

KANDYDAT NA

SENATORA

y dziennikarz i prawnik

w stanie Connecticut

  

Demokratyczny nominat na sena-

tora Stanów Zjednoczonych, p. Tho-
mas J. Spellacy z Hartford jest de-

świadezonym politykiem, który spę-
dził ładnych klik lat pracując dla

interesu publicznego. Posiada po-
nadto doświadczenie w zakresie u-

stawodawstwa stanowego i federal»

nego, będąc ponadto dyplomatycze
nym reprezentantem Stanów Zjed-

noczonych w Europie. Pracował on

energicznie od wczesnej _młodości,

sam kształcił się i pomagal sobie w

szkołach i wyższych uczelniach, nie-
mniej w chwili, gdy kończył prawo,

a podczas rozległej praktyki adwo-

huku] pomagał rządowi Stanów Zje-
dnoczonych w ciężkich godzinach do-
świadczeń.

Posiada on doskonały charakter i
przyciągającą powierzchowność - ci
wszyscy, którzy spotkali go w pra=
„cach publicznych, tak mówią o nim,
a jego zdolności polityczne są na-
wet uznane - przer jego oponentów
politycznych. Zasady jego są znane.
Stanowisko jego w kwestjach pu-
blieznych jest jasne i zrozumiałe.
Jest on nieustraszonym, gdy chodzi
o zasady, w które wierzy osobiści
.jmu chodzi o stanowisko emigra-

slada zaiwaze. cieple serce dla
emu-num.

  

Jego wyksztalcenie

Thomas J. Spellacy urodził się w
Hartford, dnia 6go marea 1880 ro-
ku. Syn Jamesa Spellacy, murarza
kontraktowego i członka -wydziału
asesorów. Thomas J. "był ósmym
dzieckiem w rodzinie składającej się
z 10 dzieci i ma obecnie trzy siostry
i czterech braci żyjących. Gdy skoń-
czył szkołę niższą - Brown, zaczął
uczęszczać do wyższej szkoły publi-
cznej w Hartford, a także .do
prywatnej szkoły -pany -Burbank,
Dalej uczęszczał p. Spellacy do Holy
Cross kolegjum w Worcester, Mass ,
a prawo ukończył w mmm..
prawniczej szkole w Washington. D.
C., w roku 1901. Georgetown praw»
nicza szkoła w roku 1920, z okazji
piętnastoletniej rocznicy Mzielits p
Spellacy stopnia L. L. D. (doktora
praw).

Młody Spellaey mint lat 7, gdy oj-
ciec go odumarł, lecz matka i mm
bracia czynili wszystko,

nę utrzymać w jedności
Tomek zarobił swoje pierwsze pie-

niądze mając lat dwanaście, zaczą:

szy pracować dla E. J. Muleahy.

  

Jako dziennikarz

Będąc w szkole Thomas J. Spellacy

rozpoczął wydawać „School News"--

(Nowiny Szkolne), które rozdawał

za darmo dzieciom szkolnym. Zdcl-

ności ocenił redaktor

„Hartford Telegram" i Spellacy 20-

stał reporterem, mając czasu podo-

statkiem, oby się dalej w

szkole.

Preaujge na polu. dziennikarstwa

p. Spellncy został później redakto-

rein, poczem prócował dla pism no-

wojorskich. W. roku 1908 zdał egra-

min na prawnika i od tej pory prak-
tykuje dotąd w Hartford bez prze-

rwy. Mając lat 26 został wybrany
do senatu w stanie Connectict z trze-

ciego -demokratycznego -dystryktu.

P. Spellncy był jedynym  demokra-

tą wybranym z Hartford w tym cza-

sie. W roku 1907 był najmłodszym

członkiem senatu w stanie Connecti-

cut, lecz bardzo czynnym. w roku
1910 został ponownie wybrany do

senatu, mając stanowczą większość

głosów za. sobą.

Jeżeli chcecie odpowiedniego czło-

wieka, aby reprezentował wasze in-

teresy w Senacie Stanów Zjednoczo-

nych

 

GŁOSUJCIE NA P. SPELLACY

(Ogłoszenie)

 

 

Praca dla bliźnich nietylko

jest samym wydatkiem: ona

także ogromny, jedyny może

przychód nasz stanowi; ona nie-

tylko bliźnich, ale głównie nas

samych kształci i zbogaca.

N. Zmichowska.

KALENDARZYK ZABAW

14 Października Tow. noszykarzy o
rządza Bal w Domu Narodowym,
19-23 St. Marks Place; N.Y.C,

21 Patdziernika Tow. dplewn .,Echo"
Wielki Koncert 1 Bai w Domu Ne

iernika, Koncert 1 Bal „Po
mu Nanda-ym, 1923

 

St Marks PL., New Yor
28 Padziernika, ChórPolonia mud"

swój roczny Koncert i BM w
mu Narodowym, 19-23 SL Mul-

4 listopada Wielki Bar Ligi Kobiet
w Domu Narodowym.

18 Listopada Polsk Kasa Chorych
Oddz. 1 w New Yorku urządza
m rek w Domu Nar. 1923 St.

tks PI. o 1 whoce.
19 L top-an 'ro- Br. Pom. jen. I.

. grupa 109 Z.N.P. u
mau wtecwrek familijny w Do
mu Nar. Pol. prey 8 ulley. Pony
tek o godzinie 4 popołudniu

25 Listopada br. Bal Ligi Kobiet w
16, 17 1 18 Grudnia, Liga Kobiet, oddz.

Nr. 2, urządza Basar w Domu Ne
rodowym.
listopada w „Niedzielę, Wieczorek

Familijny Tow. Wzej, |Pomocy
„Narajów" w Domu Narodowym;
19.23 St, Marka Place;, New York

   

   

26

City
29 Listopada, 1922 r., Wielki Bal Tow

Bratniej Pomocy „Ognisko! Gr. 4
Z. 8. P.w Domu Narodowym, 19
24 SL Marks Place, N. Y.
Place

30 Listopada, Placowka No. 25 Stow
Wet. Armii Polskiej w Newarku

| urządza „Wieczór Cuklerkowy" w
sall paratjaine} Sw. .Stanisława
przy Livingston ul s

27 stycznia 1923 r. Maskarada 1 Bal
Tow. Spiewu Chopin w Domu Na
rodowym, 705-107 Courtlandt Ave
Bronx, N

  
KUPCIE LTE, AZBUDUJEMY

New Brnmwmk N. J.
Wysokie, suche, użyśnione miejsce,
dosyć [rumunl budow-me, na wa-

 

i nle
Repro Goh pith as,
daree Aoki] S11, We Broadway,

|

Mertes 293 Bam T s tow

FOFRzŚA sinago chlopes.
-

mont by
+ umjr fare wnuk,”. !

POTRZEBA męczydo roboty

mogą zamawiać _DROBNE
OGŁOSZENIA wprost z Fili
Brooklyńskiej „Nowego świa-
ta pod adresem: 586 Manhat-
tan Ave., Greenpoint.
0 i iane przed

godziną 2-gą po poł. będą u-
mieszczone w tym samym cza-
sie co i ogłoszenia zamawiane
w New Yorku.

Korzystajcie z tego ula-
twienia. Drobne ogłoszenia są
najtańszym i najszybszym
sposobem załatwienia .inte-

L rest.
___

 

 
 1

Buczernia |

Polska i

Plenum-walny Skłud
wszelkiego rodzaju

MIĘSA, DBOBIU 1 WEDLIN
- Świeże ryby -

| w każdy piątek po cenach
umiarkowanych

Bolesław Jenchen

503East 16 ulica
NEW YORK

Telefon: Ęluwennt 7074

 

 

najlepiej
kupićKTO CHC

426 EAST 16th STREET,

DZIEWCZĄT! -DZIEWCZĄT!
potrzeba parę do lekkiej roboty w te-
trice. *stale prayjemn „o-

„ wygodna traneportncje, dobra
zapisie, prodki .

nawco ELECTRIC MANUFACTURING
MpANY

Nelson Ava. Mount t.,
aieasey,

1 blok! od Rawson 8
oo Sikes Pam e

1 jeden blok
done

 

 

AFOWANIA CUKIERKÓW
llrnlerl ; do obwijania 1 do nauk

stała prace, dobra płaca
STAGG CANDY co

248 Park Ave. Brooklyn. (10f

OPERATOREK na dziecinnych ubran
kach, na "Union Special" | Singer

maszynach. M. Scheln, 547 Liberty
Ave., Brooklyn. gon

Praca dla Mężczyzn

POTRZEBA koszykarzy | ramkarzy
do wyrobu plecionych mobil. 202

Calyer St., Greenpoint Brooklyn.
(pon. wtor.)

POTRZEBA DOŚWIADCZONYCH

6 Operatorów

przy pantotlach filcowych

także dziewcząt

i do nauki

na. Singer  maszynach

Zgłoszenia

H. JACOB & 80%

50 Jay St.

South Norwalk, Conn. .(10m)

POTRZEBA krawcs, samotnego -met-

 

z doświedczePOTRZENA -możczyku
nip ala "robotaniem na   

  
 

 

Awęcli: i :
&aaaoi% lina Toe Co, Ave.

Brookiyn. dam
POTRERDA .. Wilew, packworkary" do
8&2t Mlasy_ roboty: 0

x. Noble 1207 Jamates A
dów ln, bliako 191" whor 1 man

 

dale. Zgtonte«ronoryngo® i
a S18 x. Houston Bt.

Gomj
WRS

ROBOTNIKA do butów, "Insters and
second lastere" pierwszorzędnego

ncownika. Albert & Sons, 557 de
Ave., Brooklyn. Pytać o Mr.

(10m)
  

ROBOTNIKóW W ,COAL YARD .
DOBRA PŁACA, STAŁA PRACA.
ZGŁOSZENIA CAŁY TYDZIEA.
wyowING VALLEY GOAL CO.
1181 GRAND ST. ALBO
ST, BROOKLYN, N. Y. _(13m)

ROBOTNIKOW DO PIECÓW
8 godzinne szychta; dobre płaca: sta.
ta praca. Zgłosić się pon-AIM" 9 a xo
rano. Mutual Chemical Co. Wes
Side and Pulton Avenues Jersey ciu

 

  

Do Sprzedania _*
---
MEBLE » 2 pkooł do sprzedania bardzo

tanio. Można zamierzkać, rent 1840
227 Bast tnd St., 3. piętro, room 9. City

18)
WA SPRZEDAŻ worek, dziecinny nie-
brym stanie; 715 Ave.

nie piętro unenwlnt,Brooklyn.

BUCZERNIA 1 grosernia do sprzeda
nia z powodu Innego interesu w pol
skiej 1 ruskiej dzielnicy. Dobry in:

zak
  

 

i
i
i

i<

  

~POCO CIERPIC?
Reamatyem,which 1 béle musskutéw
mmo usunięte: praz mnw"?-

4» PMN-EXPELLENU $.
wmn-nlMV&. a. Ot.

ie praw 1

wriyn.-ao
Żądajcie znak handlowy z mwmw

Drobne Ogłoszenia

Praca dla Kobiet

DZIEWCZĄT początkujących-
zarobią $12.00 tygodniowo.-

Empire Steam Laundry; 118 W.
HoustonStrStreet. (100)

 

TRZERAoperatorek 1 d
T "me Gosia

name Pre col ott "28 ass.
29 utier

 

ra" do-
ukntach

vllake
o

 

teres; sklep na rogu. Zgłosió się: 89
West St. Newark N.J (106)
GROSERNTA, dellkatesen 1 sklad cu
kierków do sprzedania. 349 Prov

pect Ave. rég Jackson Place, Brook.
tyn, N
BUCZERNIA na EastSide w dobrym
miejscu tanto do sprzedania.

GROSERNIA | buczernia w polskiej
dzielnicy dobrze się opiacająca te

nio do sprzedania.
FURNISHED HOUSE; 18 pokoi ele
gancko umeblowanych .dobrze się

opłacających, tanto do sprzedania.
FABRYKA CIDER ze sztorem | ca

urządzeniem, stary dobrze wy
robiony interes do sprzedania z po
wodu wyjazdu do kraju
MLYN WODNY pierwsrorzędnie urzą
dsony, skład na korę: make

ftp.; tor kolejowy zaprowadzony dc
młyna: otisy: dom mieszkalny 1 inne
zabudowania; tanio do sprzedania na
dogotne n 7

 

sprzedania tanio -GROSERNTE:
BUFZEIWXE 1 DELIKATESEN skle
py w Bayonne, Mineoll, Yonkers 1 in
nych miastach w pobliku New Yorku

GAWLIRSKI & COMPANY
Real Estate & Commercial Brokers

426 m. 16h St New York City
(120) 
 
  

 

 
274 East 4th Street,

 

NADZWYCZAJNA WYPRZEDAŻ
Wszystkie posiadłości

PIĘKNE POSIADŁOŚCI SĄ ROZDZIELONE NA LOTY
Loty są blisko szkoły, kościołów i fabrycznych okolic, gdzie mo-

żecie znaleść wygodną robotę, 32 minuty z New Yorku
CENA Loty $47.25 tylko jedną lotę dla jednego kupca

Po informacje zgłosić się codziennie do
STIRLING HOME BUILDERS, Inc.

Philip Lobor, Reprezentant

maa!

  

G- Dom, farmę, lotę interes, sklep itd.? "@@@

GAWLINSKI & COMPANY
Kupno i sprzedaż realności. Kontrakty kupna 1 sprzedaży

 

 

najprędzej
sprzedać 'KTO CHC

NEW YORK CITY

 
GROSERNIA 1 canty store sorzedat

ne wite Rowi
wyjazdu. 66 Wt. -
1 29)
GROSERNIA 1 candy stare
na mattan: Ave.

brooklyn. Ther

 

 

nie. Różne wielkości
81.26; $1.00 yd.. inlaid Yun-ym
darmo. Millers; 1763 - 3rd Ave.-
(98th t) (An)

14% AKRA dobrej siemi; 16 mmm

 

od miasta: dom 8 pokol
kurnik, koń, krowa; 3 świnie: nTun,
25 buszli korny; sad; wszelle nartę
dzia farmerskie. Cena 32500; goté
who $1500
I Xichow"CHICKEN FARM®:; dom

9 pokol, z nowoczesnymiurządzenia"
mi; nowe baray; kurnild; narzędzia
farmerskie; zbiory tegoroczne; sad.
Cena 34200, gotówką 320
3 AKRY „CHICKEN mm ładny
dom; bana; kurotki; koś

krowa; kury i kaczki. Cena $1200
50 AKRGW dobrej ziemi: ladny 18
pokojowy dom; 2 duże barny, staj

nia; skład na maszyny: chlew. nowy
kurnik na 2000 kur; 5 krów; "Jersey"
2 konie: 3 świnie; 150 kur 1 kaczek;
narzędzia tarmorskie 1 zbiory tegoro
czne. Przy dużych miastach tabrycy
nych. Cena $5000 gotówki. $1250
Domy murowane i drewniane od-2 do
24 familji w So. Brooklyn, Greepolnt
1 Manhattn. Mało gotówki, dogodne
spłaty. Po informacje:

GAWLINSKI & COMPANY
Real Estate Brokers

425 E. 16th St, .. New York City
(t t

  

CANDY, Cigar, Stationery sklep na
sprzedaż jedem blisko szkoły, ople

wat Fountaln', dobry in:
iz 426. Cons 1480. - 405

v€ (on

  

i caynar
fast Sigo St.

LONG ISLAND

Musi sprzedać tę farmę
Dom, drzewa owocowe: blisko stacji;
również loty, wszystkie ulepesonia.
$60 z góry, reszta na latwe Iphly 81

Monroe Street; New York. Tio.

wie. lll”

DWA DUŻE «piętrowe muru—une do

wszystkie ulepszenia; 16'tamt

; §8x100; w bardzo do-

brym stanie; czynsz przynośl 87.000

rocznie na sprzedaż tylko sa $48.000;

być sprzedane pojedyńczo

Zgłosić się natychmiast:

838 Manhattan Ave. Brooklyn. (

FARMA z powodu kalectwa tanio do

sprzedania; 105 skrów; w polskiej

kolonii i polska farma w stanie New

Jersey. 1% godziny z New Yorku;

my sad, 8 budynków; 16 sztuk by.

dla; 9 świś: wszelka najlepsze ma-

szynerja; meble; naokoło dużo rzek

1 stawów. Cena $7300; gotówki 32500,

V. Mazurkiewicz , 90 Freeman St,

Greenpoint, Brooklyn, N. Y, (188)

BUCZERNIA do sprzedania w pol

skiej dzielnicy; dobrze wyrobiony

Interes; 219 Franklin St., Brooklyn,

8. ¥. (in

GROSERNIA 1 candy ,, dobrze

wyrobiony 1 opłacający Interes.

Muszę sprzedać za $550. Wart dubelt

Nadzwyczajna sposobność, 311-5tet

Street, blisko 86) Ave., Brooklyn.

(109)
------

GROSERNIA i buczernie do sprzeda»

nia. 471 Henderson St., Jersey City

(100)

5 POKOJOWY narołny apartament;

odpowiedni dla doktora lub deaty:

sty lub na skład ubrań. Poczynię-po:

prawki dla wynajmującego. Dobre

alum; Snyder; 633%. Leconai
Brooklyn

  

  

  

  

  

 

ró-
109

FARMA 98 akrów ze zbiorem,nami-
czarne, równa i bez kamienia wiel.

kt sad: budynki nowe i wielki dom na
9 pokoł: 12 krów; bujak; 3 młode ko
nie, wiepra; 150 kur; przychód am
mieko $1.000 roczi e;, 180 buszli kar.
mm150bu. owsa; 45 ton siana, kor.

; mowa maszynerja do tar
my: xv.mill do miasta 1 ?:... koło
stanowej drogi. "Cona za wszystko

0, gotówki $2500. Zgłosić się do
ul Kutyński, 263 Are. B; pomiędzy

1‘s1 18 ulleg, 3 piętro front. New York ,
(Ite)

  

 

-:23,
z POWODU niezgody spólników, --

bardzo_ tanto _
w uranflnbrym stanie,

Stetan 7 Dey St. Broad
way i Fulton St. hew York City (126)

Poke! Ais. pint)mP(ousos ma
osobne wejści anna, gorąca w

da: subway +(#4 smrm Tokar
Helonetta; 568 Lexington A
ulley N.Y.C. w ng,?)
FARMA 125 akrów; sad: rzeka;

10 pokol: zbiór: (18, krów; nca
konie; 5 świó; 260 kur; wszystkie na
rzędzie tarmerskie, mila do miasta.
Cena $4000, gotówki $1800.

ad: rzeka; wszystkie ma
ns; dom 7 pokoł; 3 konie: 2

wy; 150 kur: zbiór. "Cena $800
gotówki $1500. Pilanotsky, 103% St.
Marks Place (E. Sth St) New Yok:

(139)

 

 

pppoeeno tl,
RETAURACJA na sprzedaż lub
me wspólnika. 200 Ave. C; ”P70”

York City. (Gn
  

Poszukiwania

raisern___,
Z POWODU braku znajomości poszu

kuję towarzyszki życia; musi mieć
gwn kapitału. 89 West St. Newark

U aon

KAWALER lat 39 z braku znajomo
ści poszukuje towarzyski życia pan

ny lub wdowy, może być z jednym
dzieckiem od lat 26 db 34. Intereso-
wane niech nadeszią listy i fotogra:
tje do 8 K-unowm sat
St. Newark, ”75.57;

Do Wynajęcia

MEBLE x 1 pokoi do sprzedania
SE UE

171 Kast znd St 3 piętro, room 8, City,
d

POKÓJ do wynajęcia,
.City, **6 fs


